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Marta L iso k

Jak zauważył kiedyś jeden z członków jury konkursu, 
u podwalin trudnych wyborów, przed jakimi staje komisja, 
leży fakt, że: „obok siebie występuje tu performerka, malarz 
abstrakcjonista, akwaforcistka, rzeźbiarz, instalatorka, 
fotograf i twórca video, to jakby na zawodach obok siebie 
startowali: panczenistka, pływak na sto metrów, kolaż 
górski, mistrz ping ponga i czwórka wioślarzy obok sprintera 
i skoczka narciarskiego"1. W ocenie sztuki współczesnej, nie 
funkcjonują obiektywne narzędzia oceny, nie ma tu żelaznych 
reguł i sprawdzonych przepisów na zwycięstwo. Odwołania 
do dzieł uznanych mistrzów, są traktowane relatywnie, raz na 
plus jako hołd składany poprzednikom, innym razem po prostu 
jako nudne powtórzenie. W przypadku konkursów dla młodych 
twórców dodatkowo nie ma dystansu czasowego, trudno 
o jasne kryteria, które pozwoliłyby jednoznacznie ocenić 
znaczenie i wartość nadsyłanych propozycji. I to jest właśnie 
najbardziej ekscytujące. Sztuka to nie dziedzina sportowa, 
w której można w zwolnionym tempie na monitorze, sprawdzić

czy stopa zawodnika nadepnęła na linie, czy ręka nieopatrznie 
dotknęła siatki, precyzyjnie przeliczyć sekundy decydujące o 
wygranej. W sztuce potrzebne są instynkt i refleks, który -  jak w 
przypadku zwierząt wykazujących nietypową aktywność przed 
zbliżającym się trzęsieniem ziemi -  staje się sejsmografem 
alarmującym z wyprzedzeniem o nadciągających zmianach.

Jednym z takich urządzeń do rejestracji drgań wyobraźni jest 
Biennale Sztuki Młodych Rybie Oko, konkurs zapożyczający 
swoją nazwę od obiektywu zniekształcającego perspektywę 
widzenia, co dwa lata wyławiający nowe talenty, wschodzące 
gwiazdy polskiego artworldu. Tytuł przywodzi na myśl 
nieobciążone ciałem oko, osobny byt, racjonalną maszynę 
do obserwacji i oceny, wszystkowidzącą, przenikliwą, 
bezwzględną. Skupia jak w soczewce najciekawsze trendy, 
impulsy, postawy wychwytywane wcześniej przez kuratorów 
pierwszego kontaktu: pedagogów, lokalnych dziennikarzy 
i galerników. Jest przepustką, która umożliwia zaprezentowanie 
swoich działań przed gronem opiniotwórczych kuratorów 
i krytyków, bacznie obserwujących pierwsze kroki i potknięcia 
młodego pokolenia artystów, często równolegle objawiających 
się na konkursach Talentów Trójki, Artystycznej Podróży Hesti, 
w ramach gdańskiego przeglądu najlepszych dyplomów 
Akademii Sztuk Pięknych, konkursie Bielskiej Jesieni, na 
Sejsmografie organizowanym przez BWA w Tarnowie i 
krakowski Bunkier Sztuki, czy konkursie Szarej Kamienicy. Rybie 
Oko jest papierkiem lakmusowym tego, co aktualnie wzbudza 
zainteresowanie, znajdując swoje odbicie w programie Banku 
Pekao Project Room w CSW Zamek Ujazdowski czy konkursie 
Spojrzenia wiodącym na sale samej Zachęty.

W tym roku, spośród kilkuset zgłoszeń, wybrano piętnastu 
najbardziej obiecujących twórców, których prace mogą być 
rozpatrywane jako nowy, najświeższy rozdział sztuki polskiej. 
Rybie Oko 9 podane w liczbach to grono 15 twórców, z których 
3 zajmuje się malarstwem, 2 wideo, 8 instalacjami, 2 działa 
w przestrzeni publicznej. W zbiorze tym jest 8 kobiet 
i 7 mężczyzn. Jest to grupa na tyle duża, że pozwala na podjęcie 
miarodajnych badań. W ich świetle dyskursy cielesności 
i pamięci zdają się nie spędzać snu z powiek w 2017 roku tak 
często, jak to miało miejsce na początku lat dwutysięcznych. 
Nie pojawiają się również inicjatorzy zaangażowanych 
społecznie projektów, pomijających artefakt i materialny 
efekt działań, na rzecz brzemiennego w skutkach spotkania 
w ramach wspólnoty. Dominującym nurtem sączącym się 
podskórnie w głębokiej tkance prezentowanych prac są

1. A. Mazur, Gorzki smak zwycięstwa (w:) Biennale Sztuki Młodych Rybie Oko 8 red. G. Tereszkiewicz, Słupks 2015, s. 17.



osobiste mitologie i choreografia codzienności, a główną 
strategią twórczą dzielenie się spostrzeżeniami.

Przyjrzyjmy się bliżej niektórym twórcom. Na szczególną 
uwagę zasługują prace trzech artystek. Choć wykonane 
w różnych mediach (w przypadku Magdy Lazar jest to 
animacja, Agnieszki Antkowiak performance i instalacja, 
Katarzyny Szymkiewicz rozbity na obiekty obraz rozproszony 
w przestrzeni) zdają się operować w podobnych rejestrach 
wrażliwości. Reprezentowane przez artystki strategie, można 
by określić jako krzątaninę, która wyrasta z umiejętności grania 
uspokajającym szczegółem, umocowanym w rytmicznych 
powtórzeniach i przyjemnej dla oka monotonii. Autystyczne 
raporty o codzienności, rozgrywają się tu w oparciu 
o przedmioty i sytuacje będące w zasięgu ręki, powstają 
z potrzeby wypracowania równowagi, jako reakcja na natłok 
bodźców i przesytu informacji. Nawiązując do konceptu 
Paula Virilio, Homo Pyknolepticus2, cierpiący na zaburzenia 
percepcji spowodowane przyspieszeniem bodźców, traci 
pod ich naporem kontakt z otoczeniem i materią własnego 
ciała. Presja szybkości wywołana postępem techniki czyni 
współczesnych wyznawcami prędkości, wpędzonymi w wyścig 
dyktowany syntetycznym postrzeganiem, zmuszającym do 
ciągłej translacji rzeczywistego na wirtualne.
Odwołujące się do tych zjawisk i świadomie spowalniające 
postrzeganie: Lazar, Antkowiak i Szymkiewicz zdają się 
w swoich pracach składać hołd dla holenderskich scenek 
rodzajowych z XVII wieku, w świetle których rzeczywistość 
powinna działać precyzyjnie i przewidywalnie jak w zegarku, 
a odchylenie od normy nie jest warte uwagi.

Magdalena Lazar prezentuje animację, objaśnianą 
uwodzicielskim szeptem. Artystka wydaje się mówić do 
odbiorców: złap mnie za rękę i posłuchaj mojego głosu, to 
przyniesie ci ulgę. W jej głosie jest coś mechanicznego, 
wyuczonego, jakby jej zawodem było uspokajanie. 
Hipnotyzująca narracja jest uzupełniona obrazem złotego 
leju, do którego wpadają monety. Toczące się złotówki 
przywołują gest wrzucania oszczędności do skarbonki, 
utożsamiany z akumulacją, gromadzeniem zapasów na 
przyszłość. Monety wirują na krawędzi leju i staczają się do 
jego wnętrza. Centralny układ tej kompozycji, połączonej z 
przyjemnym szeptem wprowadza widza w stan przypominający 
uczucie niemal erotycznej przyjemności, która rozlewa się po 
ciele. Zjawisko to jest znane jako ASMR, skrót od autonomous 
sensory meridian response, określający efekt przyjemnego

mrowienia w okolicach głowy, szyi, wywoływanego przez 
bodźce zewnętrze, najczęściej dźwięki takie jak: skrobanie, 
szuranie, czy właśnie szept. Praca zapożycza tytuł od The 
Venus Project, organizacji działającej na rzecz poprawy 
warunków życia przez eliminację systemu monetarnego. 
W świetle tej utopii, wszyscy mają równy dostęp do zasobów, 
a praca staje się tylko hobby.
Lazar swoje prace zazwyczaj rozpisuje na pograniczu 
dyscyplin: fizjoterapii i futurologii. Skonstruowała (razem 
z Marcinem Pazerą) ruchomy czekan, którego ostrze 
znajdowało się o milimetr od ściany. Prymitywne urządzenie 
pozwalało odbiorcy śledzić swój miarowy ruch po półokręgu, 
niekończące się przebiegi w tył i w przód, jak metronom, 
znaczące upływ czasu.
Spokój przynosiła też jej opowieść o Hermesie prezentowana 
na wystawie „Mocne stąpanie po ziemi" w katowickim BWA. 
Była to rozpisana na wideo i fotografie opowieść o żyjącym 
w Krakowie hippisie hodującym konie i przemierzającym z nimi 
nocne miasto, odbicie jego filozofii, odrzucającej konwenanse 
i ograniczenia, a przede wszystkim niechęć do uziemienia 
przez zbędne przedmioty.

Agnieszka Antkowiak przygotowała performance zatytułowany 
„100 % actual". Jego atmosfera wydaje się być spokrewniona z 
wzbudzającym euforię „Faustem" Annę Imhof z tegorocznego 
Biennale w Wenecji, hipnotyzującym brutalną siłą młodych ciał 
w dresach i butach nike. Antkowiak jest blisko tej niepokojącej 
i niezręcznej obecności performerów pomiędzy odbiorcami, 
którzy u Imhof przemieszczają się szybko i pewnie, z zaciętymi 
wyrazami twarzy wyrażającymi kompletny brak szacunku. Tak 
jak w „Fauście", performerzy używają telefonów i robią sobie 
selfie, u Antkowiak, ubrane w jeansy i białe bluzki postaci krążą 
w dziwnym, pełnym napięcia tańcu dyktowanym algorytmem 
sortującym. Potrzeba ciągłego uaktualniania konfiguracji 
powoduje u nich stadne krążenie. Ten ruch jest opowieścią
0 codzienności napakowanej technicznymi gadżetami, 
pogrążonej w obsesji ciągłego zbierania i analizowania 
danych. Przyszłość wydarza się właśnie teraz i musimy się 
do niej natychmiast dostosować. Jesteśmy uczestnikami 
nieustannego wyścigu. Istotniejsze od nieznanej nagrody, 
która czeka na jego mecie, jest tu samo dotrzymywanie tępa, 
trzymanie ręki na pulsie zmian, z odświeżaną na bieżąco pulą 
informacji. Co istotne w grę nie wchodzi tu czas przeszły, 
słowo odświeżona ma w sobie posmak dezaktualizacji
1 spóźnienia.
Druga praca Antkowiak prezentowana na Rybim Oku to rozpięta

2. M. Bieńczyk, Homo Pyknolepticus (w:) Szybko i szybciej. Eseje o pośpiechu w kulturze, red. M. Bieńczyk, A. Nawarecki, 
D. Sawicka, Warszawa 1996, s. 31-42.



w przestrzeni kilkumetrowa tkanina z abstrakcyjnym wzorem 
przypominającym wielobarwnego węża, albo monstrualną 
gąsienicę. Przedstawia ona rozmazaną historię przeglądarki, 
dokumentując zapis monotonnego przeczesywania sieci w 
poszukiwaniu informacji. Abstrakcyjny obraz na zwiewnej 
tkaninie jest wyobrażeniem modelu sieci jako nieskończenie 
pojemnej bazy danych.
W obu formach, zarówno w performance jak i w tkaninie, 
pojawia się kod, który jest możliwy do rozpoznania dopiero 
po chwili, po lekturze autorskiego wprowadzenia. Na pierwszy 
rzut oka są to abstrakcyjne konfiguracje ruchów i kształtów, w 
których wyobraźnia doszukuje się powtórzeń i powracających 
motywów.

Katarzyna Szymkiewicz tworzy portrety pamięciowe bytów o 
niejasnym statusie. Są to ex- obrazy, których duchy wydobywane 
są przez artystkę na światło dzienne z potrzeby pozbycia się 
dręczącychwyobraźnięform.któreplącząsięwsnachi powracają 
w strzępach po przebudzeniu, nie dając spokoju, domagając 
się dla siebie materialnej postaci, możliwości zaistnienia 
w przestrzeni. Rozproszone w przestrzeni obrazy Szymkiewicz 
to zrealizowane marzenie Franka Stelli i Lucio Fontany, którzy 
dążyli do maksymalnego otwarcia swoich kompozycji na 
otoczenia, przewietrzenia ich i wyrwania z autotelicznych 
okowów modernistycznego malarstwa. Oglądanie jej instalacji, 
zbudowanych z tektury, pianki, kawałków płócien, przypomina 
wizytowanie pracowni malarskiej, w której nastąpił wybuch 
albo inna katastrofa rozbijająca przechowywane tam prace 
na drobne kawałki. Zgodnie z tytułem dyplomu („Zgubione 
i odnalezione”), coś zostało zgubione, a potem się odnalazło, 
ale post factum ma już zupełnie inną formę. Zdarzenie to 
jest tożsame z dynamiką procesu twórczego, nigdy nie 
domkniętego, nie wyczerpanego pomysłu pierwotnego, który 
jest krystalizowany przez artystę na wiele sposobów, ciągle od 
nowa, za pomocą coraz doskonalszych środków. 
Zdekonstruowane formy Szymkiewicz mają w sobie 
organiczność pierwotnych organizmów, które dopiero nabierają 
kształtów. Ich elementy próbują się do siebie dopasować, 
jak w układance, gdzie możliwości nowych konstrukcji są 
niemal nieograniczone. Szymkiewicz porządkuje i grupuje 
je w coraz to nowe zbiory, czasem używając tych samych 
elementów wielokrotnie, naśladując zachowania ptaków, które 
wijąc gniazdo, dublują poprzez umieszczone w nim elementy, 
gałęzie, piórka, odpadki, trajektorie swoich szlaków i znalezisk.

Analizując te kruche zbiory rozmieszczone w przestrzeni, 
Kinga Nowak, szuka ich korzeni w studiach odbytych przez 
Szymkiewicz na kierunku Grafika: „w wyciętych formach widać 
podobieństwo do śladu cyfrowego narzędzia z programu 
graficznego. Formy przypominają swobodne, nieprecyzyjne linie, 
albo charakterystyczne ślady photoshopowego pędzla, gumki, 
stempla czy maski -  obrys i wybrany środek. Tak jak w pliku 
programu do obróbki cyfrowej, prace Szymkiewicz budowane 
są wielowarstwowo, a warstwy te można przemieszczać 
względem siebie"3.

Szymkiewicz, jako jedna zgrupykrzątaczek obecnej na Rybim Oku, 
swoimi post- malarskimi realizacjami wprowadza jednocześnie 
drugi podzbiór: malarstwo, które szarżuje jak jeździec bez głowy: 
dzielnie, odważnie, z rozmachem, choć na oślep. Malarstwo 
dobrze rymuje się z legendą, która biorąc pod uwagę dokonane 
wiele dekad temu maksymalne otwarcie płótna i tym samym 
definitywne zanegowanie związanych z nim ograniczeń, jest mu 
dzisiaj potrzebna znacznie bardziej niż wcześniej. Doskonale 
sprawdza się to w przypadku Martyny Czech niepokornej, 
zbuntowanej, nienawidzącej wszystkich, jak napisał Jakub 
Banasiak do wystawy w BWA Bielsko-Biała w ramach konkursu 
Bielska Jesień, malującej szybko i łapczywie, u której farba 
pojawia się jako dodatkowa wydzielina. „To twórczość afektywna, 
malarski kardiogram emocjonalnych poruszeń. Powodem do 
namalowania obrazu nie jest u Czech intelektualna spekulacja czy 
inspiracja którąś z uniwersyteckich mód, lecz przeżycia, impulsy, 
odruchy. (...) Martyna Czech maluje jadem"4.
Krzysztof Piętka próbuje tworzyć tę legendę sam, pielęgnując 
historie o życiu w rozlewisku Wisły, przepełnione lękiem 
przed powodzią, który przyczynił się do poczucia izolacji 
i osamotnienia młodego malarza, znajdującego ulgę w 
bulimicznym malowaniu. Przedstawiane przez niego bagienne 
uniwersum przepełnione jest śmieciami wyrzuconymi przez 
rzekę, toksycznymi wyziewami smogu, plagą komarów, 
pijawkami, a ponad to podstępem, fałszem i odrazą dla gatunku 
ludzkiego.
Kamil Kukla, u którego skłonności mitomańskie są najmniej 
widoczne, inspiruje się malarstwem dawnym, przetwarza
jące barokowe martwe natury i pejzaże w futurystyczne 
gmatwaniny, nerwowe, skłębione, nabrzmiałe. Zgodnie 
ze sprawdzoną receptą na efektowne dzieło, organicz
ne ruiny mieszają się tu z metalicznym trzewiem, pędząc 
w szalonej galopadzie, której nie sposób się oprzeć.

i

3. K. Nowak, Recenzja pracy magisterskiej Katarzyny Szymkiewicz, maszynopis, 2017.
4. J. Banasiak, Jad-tekst kuratorski do wystawy Martyny Czech, http://www.galeriabielska.pl/?d=details&sek=Wystawy&idArt=2688, 
dostęp 3.11.2017.
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Pomimo fali entuzjazmu, jaką wywołał ów powrót malarstwa, 
dalekiego od powściągliwej elegancji, do której przyzwy
czaiło nas dziedzictwo postminimalizmu, główna nagroda 
w konkursie została przyznana wyciszonemu video-artowi 
Grzegorza Stefańskiego. Artysta ten, występuje zwykle w 
charakterze inicjatora zdarzeń, zleceniodawcy performan- 
sów, rejestrowanych w formie wideo. Interesują go choreo
graficzne studia nad ruchem, dlatego do współpracy zapra
sza między innymi zawodników jiu-jitsu (praca „Mount"), 
dyrygenta („Do-over"), czy modelki, których mimikę filmuje 
podczas oglądania niezapowiedzianej wcześniej projekcji 
filmów pornograficznych („New face"). Jednym z nielicz
nych działań Stefańskiego wykonanych w pierwszej osobie 
było zejście z alpinistycznymi zabezpieczeniami, po ścianie 
warszawskiego wysokościowca, jako pokłosie pleneru ta
trzańskiego organizowanego przez Królikarnię („Brave or 
stupid"). Artysta określił go jako trans-formance, bo stawką 
było tu życie trójki zmagających się z grawitacją artystów 
(oprócz Stefańskiego na linie schodził również Piotr Urbaniec 
i Katarzyna Krakowiak). „Brave or stupid" było kopią działania 
„Man Walking Down the Side of a Building" zainicjowanego 
w 1970 roku przez choreografkę Trishę Brown, dekonstruują- 
cą dynamikę chodu poprzez zmianę perspektywy i wzmożone 
zmaganie z grawitacją.
Konkurs Ryb/eO/ro,wygrałajegopraca„Restraint",trzy-kanałowa 
kilkunastosekundowa instalacja wideo przedstawiająca dwie 
postaci w niemieckich mundurach z czasów drugiej wojny 
światowej, unieruchamiające mężczyznę. Do wykonania 
tej sceny Grzegorz Stefański zatrudnił przedstawicieli grup 
rekonstrukcyjnych. Gest przemocy, w którym ofiara zostaje 
unieruchomiona kilkoma sprawnymi gestami, odzwierciedla 
archetypiczny porządek oprawcy i ofiary. Wywołuje 
u widza ambiwalentne odczucia, jednoczesnej fascynacji 
sprawnością i siłą, jak i solidarność z pojmanym. Władza 
uwodzi, odtwarzając porządek rzeczy, w którym wygrywa to 
co krzepkie, zdrowe, silne, a to co słabe, niepewne, labilne 
powinno się szybko okiełznać, powstrzymywać, hamować. 
Stefański oferuje widzowi możliwość analizy czasu 
biegnącego na zwolnionych obrotach. Akcja pojmania/ 
obezwładnienia w naturze rozgrywająca się błyskawicznie, 
tu zostaje rozciągnięta na wystudiowane, precyzyjne ruchy. 
Celem tej rekonstrukcji, przybierającej niepokojącą formę 
instruktażu, jest rozpracowanie gestu, rozłożenie go na 
części pierwsze. Choreograficzna analiza przemocy, w ujęciu 
Stefańskiego pociągającej i niemal eleganckiej, balansującej

na granicy miłosnego uścisku, pozwala widzowi na komfort 
obojętnego przyglądania się.

Na tle wyłonionych w konkursie prac, odmienną postawę 
reprezentuje praca Jany Shostak, podejmująca operacje 
na opornej materii języka. Artystka, wchodzi w przestrzeń 
publiczną, w ramach swojego projektu dyplomowego, 
realizowanego w pracowni Mirosława Bałki, zastępując 
stygmatyzujące słowo uchodźca, swojsko brzmiącym 
nowakiem -  najpopularniejszym polskim nazwiskiem. 
Ta pozornie kosmetyczna zmiana ma na celu ułatwienie 
aklimatyzacji osobom, którzy z cudzoziemców stają się nowymi 
mieszkańcami Polski. Inspirująca się kubańską artystką -  
aktywistką Tanią Bruguera, Shostak postuluje symboliczne 
wstawienie pisuaru Marcela Duchampa (praca „Fontanna" 
z 1917 roku) z powrotem tam gdzie jego miejsce, czyli 
z obiegu muzealnego do przestrzeni użyteczności publicznej5. 
Zabieg ten ma być znakiem paradygmatycznego przesunięcia 
oczekiwań wobec artysty, który przechodzi z pozycji 
producenta na stronę badacza -  etnografa, a podążający za 
nim odbiorca, z konsumenta-obserwatora przeistacza się we 
współpracownika/współtwórcę.

Przyglądając się propozycjom z Rybiego Oka 2017, można 
wnioskować, że niewielu młodych polskich artystów, jest 
gotowych by podążyć tym śladem, sytuując swoje działania 
na obszarze zaangażowania politycznego i społecznego. 
Prawdopodobnie znajdują inne kanały, które umożliwią im tego 
typu wypowiedzi. I na szczęście to ich święte prawo.

5. T. Bruguera, Introduction on Useful Art, http://www.taniabruguera.corn/cms/528-0-lntroduction+on+Useful+Art.htm, 
dostęp 3.11.2017.

http://www.taniabruguera.corn/cms/528-0-lntroduction+on+Useful+Art.htm
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A  CRITICAL 
EYE AND 
THE SIXTH 
SENSE
Marta L isok

One of the competition jurors once observed that at the bottom 
of difficult choices faced by the judging committee lies the fact 
that running against each other here are: a woman performer, a 
man abstract painter, a woman etcher, a man sculptor, a woman 
installation artist, a man photographer and a video artist, which 
is tantamount to a sports competition between a woman speed 
skater, a male 100m freestyler, a mountain biker, a table tennis 
champion and a rowing four next to a short-distance runner and 
a ski jumper.1 In judging contemporary art, objective instruments 
of judgement have no use, there are no hard and fast rules or 
tried and tested recipes for victory. References to works by 
established masters receive a relative treatment; a positive, at 
times, being a tribute paid to predecessors and, quite simply, 
as a boring repeat at others. Additionally, in the case of young 
artist competitions, there is no temporal distance and it is 
difficult to come up with clear criteria that would make possible 
passing a univocal judgement on the significance and the value 
of submissions. Exactly this is the most exciting. Art is not a 
sports game, where one can replay an event in slow-motion on a 
screen to check if a competitor's foot stepped on the line, if their

hand inadvertently touched the net, where the victory-winning 
seconds can be measured precisely. Art requires an instinct and 
a quick response, which -  as in the case of animals exhibiting 
atypical behaviour before an impending earthquake -  become 
a seismograph giving us an advanced warning of imminent 
changes.

One of such instruments for recording quakes of the imagination 
is the "Rybie Oko” [Fish Eye] Young Art Biennale, a competition 
borrowing its name from a photographic lens that distorts 
perspective, every two years fishing out new talent, rising stars 
of the Polish art-world. Its title brings to mind a disembodied 
eye, a separate being, a rational machine of observation and 
judgement, all-seeing, incisive, ruthless. Its lens zooms in onto 
the most interesting trends, impulses, attitudes, previously 
detected by first-impact curators: art teachers, local journalists 
and gallery owners. It is a gateway which makes possible a 
presentation of one's activities to a host of opinion-making 
curators and critics, closely scrutinising first steps and lapses 
made by young-generation artists, who are often simultaneously 
revealed in other national competitions: Polish Radio Three 
Talents, Hestia Artistic Journey, The Academy of Fine Arts in 
Gdańsk Best Diplomas review, "Bielska Jesień" [Bielsko Autumn] 
Painting Biennale, the "Sejsmograf" co-organised by the BWA 
Gallery, Tarnów and the Bunkier Sztuki CAG in Krakow, or the 
Grey House Foundation Competition. "Rybie Oko” is a litmus test 
of things currently arousing interest, also reflected in the Bank 
Pekao Project Room at the Ujazdowski Castle CCA in Warsaw 
or the Views competition leading directly to the rooms of the 
Zachęta -  National Gallery of Art.

This year, fifteen most promising artists were selected from 
several hundred submissions, and their work can be regarded 
as a fresh, latest chapter of Polish visual art. "Fish Eye 9" 
spelled out in numbers is a party of 15 artists, in which 3 work 
in painting, 2 in video, 8 in installation, and 2 practice in public 
space. The set contains 8 women and 7 men. The group is 
sufficiently large for reliable research to be undertaken. In 
its light, in 2017, the discourses of corporality and memory 
seem not to keep the artists awake at night as often as they 
did in the early 2000s. Also, initiators of socially engaged 
projects, foregoing the artefact and the material effect of 
activities for a consequential encounter with a community are 
absent. A domina-1 undercurrent trickling through the deep 
tissue of exhibited pieces are personal mythologies and the 
choreography of everyday life, and a main creative strategy is 
sharing observations.

1. A. Mazur, Gorzki smak zwycięstwa / The Bitter Taste of Victory, in, G. Tereszkiewicz (ed.), Biennale Sztuki Młodych Rybie Oko 8, 
Słupsk, 2015, p. 21.



Let us have a closer look at some of the artists. Work of three 
women artists deserves special attention. Although produced 
in different media (which in Magda Lazar's case is animation, 
in Agnieszka Antkowiak's -  performance and installation, 
and in Katarzyna Szymkiewicz's -  space-dispersed painting 
decomposed into objects), it seems to operate in similar 
registers of imagination. Strategies represented by these artists 
can be described as bustling, emerging from their ability to 
play with soothing detail, anchored in rhythmical repetitions 
and an eye-pleasing monotony. Autistic accounts of the 
everyday are staged here on the basis of objects and situations 
within arm's reach, arise from a need to achieve balance, as a 
reaction to a rush of stimuli and an overload of information. 
Homo Pyknolepticus, to use Paul Virilio's concept, who suffers 
from perception disorders caused by acceleration of stimuli, 
under their weight loses touch with the surroundings and the 
matter of their own body.2 The pressure of speed resulting from 
technological progress turns contemporaries into believers in 
velocity, rushed into a race dictated by synthetic perceptions, 
which forces them into an incessant translation of the real into 
the virtual.
Lazar, Antkowiak and Szymkiewicz, referencing the phenomena 
and consciously retarding perception, seem to be paying tribute 
in their work to Dutch landscape painting of the 1 ? h century, 
in the light of which reality ought to operate as accurately and 
predictably as a clockwork, and any divergence from the norm 
is unworthy of attention.

Magdalena Lazar exhibits an animation, voiced over with 
a seductive whisper. The artist seems to be saying to her 
audience: "catch me by the hand and listen to my voice, it will 
bring you relief." There is something mechanical about her voice, 
something studied, as if calming down was her professional 
occupation. A hypnotic narrative is complemented with an 
image of a golden crater into which coins are being dropped. 
The rolling złotys evoke a gesture of putting savings into a 
moneybox, identified with accumulation, piling stocks for future 
use. The coins whirl on the crater’s edge and then tumble inside 
it. The central positioning of the composition, connected with 
the pleasant whisper, induces in the viewer a state of near-erotic 
pleasure, overflowing the body. The experience is known as 
ASMR, a short for 'autonomous sensory meridian response', 
describing an effect of a pleasant tingling around the scalp and 
the neck brought about by external stimuli, most often such 
sounds as: scratching, scraping and, indeed, a whisper. The 
work borrows its title from The Venus Project, an organisation 
acting for a betterment of living conditions by eliminating the

monetary system. In the light of the utopia, everyone has equal 
access to resources, and work becomes nothing but a hobby. 
Lazar usually inscribes her work into the borderlands of two 
disciplines: physiotherapy and futurology. She constructed 
(with Marcin Pazera) a moving alpenstock, the tip of which was 
positioned a millimetre from the wall. The primitive machine 
allowed the viewer to follow its rhythmical movement along a 
semicircle, endless runs, to-and-fro, marking the flow of time like 
a metronome.

Relief was also delivered by her tale of Hermes, presented at 
the exhibition Keep Both Feet on the Ground at the BWA CAG 
in Katowice. It was a story, told in video and photographs, of a 
hippie, living in Krakow, keeping horses and walking the night 
town with them, a reflection of his philosophy, his rejection of 
traditional manners and limitations as well as, first and foremost, 
his refusal to be grounded by needless objects.

Agnieszka Antkowiak prepared a performance entitled "100 %" 
actual. Its atmosphere seems to bear some kinship with the 
euphorically received "Faust” by Anne Imhor from this year's 
Venice Biennale, hypnotising with a brutal force of young 
bodies in tracksuits and Nike shoes. Antkowiak lies close to 
the unsettling and awkward presence of performers amidst 
the audience, who in Imhor’s work are moving swiftly and 
confidently, with determined faces expressing sheer disrespect. 
Just as in "Faust", performers use phones and snap selfies, 
but in Antkowiak jeans and white top clad characters move 
around in a strange and strained dance dictated by a sorting 
algorithm. A need for a constant update of configuration causes 
their gregarious circulation. The motion is a tale of everyday 
life packed with techno-gadgets, absorbed by an obsession of 
incessant data collection and analysis. The future is happening 
right now and we must adapt immediately. We are the runners 
in this endless race. Here, more important than some unknown 
prize awaiting us on the finish line is our very keeping up with the 
pace, having our finger on the pulse of change, being up to date 
with the constantly 'refreshed' stock of information. Significantly, 
it is not a time past that is at stake, as the word refreshed carries 
an aftertaste of outdatedness and belatedness.

Antkowiak's second work presented at the "Rybie Oko” is a 
several-metre-long textile, suspended in space, with an abstract 
pattern reminiscent of a multicolour snake or a gigantic 
caterpillar. It represents a blurred history of a web-browser, 
documenting a record of a monotonous scouring of the net in 
search for information. The abstract image on the flowing fabric

2. M. Bieńczyk, Homo Pyknolepticus, in, M. Bieńczyk, A. Nawarecki, D. Sawicka (eds.), Szybko i szybciej. Eseje o pośpiechu 
w kulturze [Fast and Faster. Essays on Haste in Culture], Warszawa 1996, pp. 31-42.



is a representation of a model of the network as an infinitely 
capacious data base. In both her forms, in the performance 
as much as in the textile, there is a code which is recognisable 
only after a while, after reading the author's introduction. At 
first glance, both are abstract configurations of shapes and 
movements, in which imagination discerns repetitions and 
recurrent motifs.

Katarzyna Szymkiewicz produces Identikit pictures of beings of 
unclear status. They are ex-paintings, spirits of which the artist 
brings into daylight because of her desire to rid herself of forms 
haunting her imagination, forms that roam her dreams and 
return in snippets upon waking, forms that would not let her be, 
demanding their materiality, their chance to come into existence 
in space. Szymkiewicz’s space-dispersed paintings are Frank 
Stella's and Lucio Fontana’s dreams come true, realised 
aspirations of a maximum opening of their compositions to the 
surroundings, of airing and snatching them from the autotelic 
shackles of modernist painting. Watching her installations, 
made of cardboard, foam, fragments of canvas, is like visiting 
a painter's studio where an explosion has occurred, or some 
other disaster shattering pieces stored there into tiny pieces. 
According to the title of her MFA diploma ("Lost and Found"), 
something had been lost there, and then was found, but in an 
entirely different, post factum form. The event is identical to 
a dynamics of the creative process, the always un-ended, in- 
exhausted initial idea which is crystallised by an artist in various 
ways, constantly anew, with the help of ever more perfect means.

Szymkiewicz’s deconstructed forms have an organic quality of 
protozoans that are only about to take shape. Their elements 
attempt to match each other, as in a puzzle with almost unlimited 
possibilities of new constructions. Szymkiewicz orders and 
groups them in ever new sets, sometimes employing the same 
elements over and over again, mimicking behaviour of birds, 
which in building their nest, redouble the trajectories of their trails 
and findings by means of elements placed therein: twigs, feathers, 
leftovers. Analysing the fragile space-distributed sets, Kinga 
Nowak looks for their roots in the studies pursued by Szymkiewicz 
at the department of Graphic Arts: "the cut-out forms bear a 
resemblance to a trace of a digital tool in graphic software. The 
forms resembles imprecise, free lines, or the characteristic traces 
of a Photoshop brush, eraser, stamp or mask -  an outline with 
a selected area. Just as in a digital processing programme, 
Szymkiewicz's works are multilayered in construction, and the 
layers can be repositioned with respect to one another."3

Szymkiewicz, belonging the group of bustlers present at the "Fish 
Eye", with her post-painting productions introduces also another 
subset: painting, which is charging like a headless horseman: 
bravely, courageously, daringly, but blindly. Painting rhymes well 
with this legend which, bearing in mind the maximum opening 
of the canvas achieved a few decades ago and the resulting 
definitive negation of canvas-related limitations, we need now 
much more than ever before. The analogy works perfectly in the 
case of Martyna Czech: defiant, rebellious, hating everybody- 
as Jakub Banasiak commented for her exhibition at the BWA 
Gallery in Bielsko-Biała during the "Bielska Jesień" Painting 
Biennale-painting quickly and voraciously, whose paint seems 
to emerge as an extra secretion. "It is affective creation, a 
painter's cardiogram of emotional stirrings. For Czech, the 
reason for painting is not intellectual speculation or some 
inspiration from one of university fads, but experience, impulses, 
reflexes.... Martyna Czech paints in venom."4

Krzysztof Piętka tries to create the legend himself, nursing 
stories of life in the Vistula wetland, filled with the fear of 
flooding that contributed to the young painter's sense of 
isolation and alienation, finding solace in his bulimic painting. 
Representations of his marshland universe are filled with 
litter washed up by the river, toxic smog fumes, a plague of 
mosquitoes, leeches, and besides these, cunning, deceit and a 
disgust for the humankind.
Kamil Kukla, who betrays the least obvious myth-making 
predilections, is inspired by traditional painting, transforming 
Baroque still lifes and landscapes into futuristic tangles, anxious, 
swirling, bloated. Following a tested recipe for an attractive work 
of art, organic ruins are mixed here with a metallic gut, rushing 
headlong in a mad stampede one cannot resist.

Despite the wave of enthusiasm stirred by the return of painting 
distant from a reticent elegance the post-minimalist heritage 
have accustomed us to, the grand prix of the competition was 
awarded to Grzegorz Stefanski's subdued video art; an artist 
who usually acts as an initiator of events, a commissioner of 
performances, recorded in video form. He is concerned with 
choreographic studies of movement, so the people he invites to 
cooperation include: jiu-jitsu fighters (in "Mount"), a conductor 
("Do-Over"), or female models, whose facial expressions during 
a previously unannounced screening of porn he records on film 
("New Face"). One of Stefanski’s rare activities performed in the 
first person was abseiling down the wall of a Warsaw skyscraper, 
facing the ground, as an aftermath of an open-air workshop

u

3. K. Nowak, Recenzja pracy magisterskiej Katarzyny Szymkiewicz [A Review of Katarzyna Szymkiewicz's MFA thesis], typescript, 2017.
4. J. Banasiak, Jad - tekst kuratorski do wystawy Martyny Czech [Venom -  curatorial statement on Martyna Czech’s exhibition], 
http://www.galeriabielska.pl/?d-details&sek=Wystawy&idArt=2688, accessed 3 November 2017

http://www.galeriabielska.pl/?d-details&sek=Wystawy&idArt=2688


in the Tatra mountains organised by the Xawery Dunikowski 
Museum of Sculpture at the Królikarnia ("Brave or Stupid”). 
The artist defined the piece as 'trans-performance', as its stake 
was the lives of three artists fighting against gravity (Stefański 
abseiled alongside Piotr Urbaniec and Katarzyna Krakowiak). 
"Brave or Stupid" is a copy of the action, "Man Walking Down 
the Side of a Building", initiated in 1970 by the choreographer, 
Trisha Brown, who deconstructed the dynamics of walking by 
the change in perspective and hardened struggle against gravity.

The "Rybie Oko” competition was won by his work, "Restraint", a 
few seconds long, three-channel video installation representing 
two characters in Nazi uniforms from the Second World War, 
immobilising a man. To produce the scene, Grzegorz Stefański 
employed representatives of a historical reconstruction group. 
The gesture of violence by which the victim is immobilised in 
few competent moves reflects the archetypical regime of the 
victim and the perpetrator. It produces ambivalent reaction in 
the viewer, a simultaneous fascination with the competence and 
strength as well as a solidarity with the captive. Power seduces, 
recreating an order of things, whereby what is sturdy, healthy, 
strong wins, while the weak, the insecure, the volatile should be 
swiftly tamed, restrained, suppressed.

Stefański offers the viewer an opportunity for analysing the 
time running in slow motion. In nature, the action of capturing/ 
overpowering is performed instantly, but here it is extended into 
precise, studied movements. The aim of the reconstruction, 
assuming the menacing form of instructions, is dismantling 
the gesture, breaking it down into its constitutive elements. The 
choreographic analysis of violence, which in Stefański appears 
almost elegant and attractive, verging on lovers' embrace, 
supplies the viewer with the comfort of indifferent on-looking.

Against the background of other winners of the competition, 
Jana Shostak’s work represents a different attitude, undertaking 
a manipulation of the resistant matter of language. The artist 
enters public space, as part of her MFA diploma project 
conducted at Mirosław Bałka's studio, by replacing the 
stigmatising name 'refugee' with a term familiar to the Polish 
ear, "nowak" [lit. 'new one' i.e. 'new-comer'], which is the most 
popular Polish last name. The ostensibly cosmetic change aims 
to facilitate acclimatisation to those who turn form 'foreigners’ 
into new residents of Poland. Inspired by the Cuban artist-activist, 
Tania Brugera, Shostak proposes a symbolic reintroduction of 
Marcel Duschamp’s urinal ("Fountain", 1917) to its proper place,

its removal from the museum circulation to the space of public 
utility.5 The manoeuvre is meant to signify a paradigmatic shift 
of expectations towards the artist, who moves from the position 
of a producer to the one of researcher-ethnographer, and their 
accompanying viewer -  transforms from a consumer-observer 
into a collaborator/co-creator.

Taking a closer look at the submissions to the "Rybie Oko 
2017", one can conclude that few young Polish artists are ready 
to follow this path and situate their activities in the realm of 
political and social engagement. They are likely to find other 
channels that can transmit this kind of statements. Fortunately, 
it is their sacred right.

5. T. Burgera, Introduction on Useful Art, http://www.taniabruguera.com/cms/528-0-lntroduction+on+Useful+Art.htm, accessed 
3 November 2017.

http://www.taniabruguera.com/cms/528-0-lntroduction+on+Useful+Art.htm






AGNIESZKA ANTKOWIAK
NAGRODA MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO
POMERANIAN VOIVODSHIP MARSHALL AWARD

UR. W 1990. ABSOLWENTKA FOTOGRAFII NA 
UNIWERSYTECIE ARTYSTYCZNYM W POZNANIU 
ORAZ KULTUROZNAWSTWA NA UNIWERSYTECIE 
IM. ADAMA MICKIEWICZA.

WYSTAWY ZBIOROWE I INDYWIDUALNE:
2017 Obietnica Nowości, Galeria: Skala, Poznań 
2017 Cyberjag, Galeria FF, Łódź 
2016 Przenikanie, Muzeum Współczesne, Wrocław 
2015 Interpret*Art, OFF_festival Bratislava, Bratysława 
2015 Czarne słońca, Fundacja Sztuki PKO, Warszawa

B. 1990. MFA IN PHOTOGRAPHY FROM THE 
UNIVERSITY OF ARTS IN POZNAŃ AND A 
GRADUATE IN CULTURAL STUDIES FROM THE 
ADAM MICKIEWICZ UNIVERSITY.

GROUP AND INDIVIDUAL EXHIBITIONS:
2017 Promise of the New, Skala: Gallery, Poznań 
2017 Cyberjag, FF Gallery, Łódź 
2016 Permeation, Contemporary Museum, Wrocław 
2015 InterprefArt, OFF...festival Bratislava, Bratislava 
2015 Black Suns, PKO Bank Polski SA Foundation, Warsaw



OBIETNICA NOWOŚCI, seria prac, instalacja, performance, 2017 
A  PROM ISE OF NOVELTY, series of works, performance, 2017
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MARTYNA CZECH

UR. W 1990. ABSOLWENTKA MALARSTWA NA NAGRODY:
AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH W KATOWICACH, 2017 Laureatka Talentów Trójki, sztuki wizualne 
W PRACOWNI PROF. ANDRZEJA TOBISA. 2015 Laureatka Grand Prix 42 Biennale Bielska Jesień
DYPLOM Z WYRÓŻNIENIEM W 2017 ROKU.

WYSTAWY INDYWIDUALNE:
2017 Swoja, Galeria Pojedyncza, Katowice
2016 Pewne konflikty, Galeria Potencja, Kraków

WYSTAWY ZBIOROWE:
2017 Szwung, Galeria Schwarz Contemporary, Berlin 
2017IV Salon Wiosenny, Biuro Wystaw Artystycznych,

Tarnów
2017 Motion, Galeria Gruning, Kraków 
2017 Fantastyczna Chemia: dysfunkcja dysfunkcji, Galeria 

Różnią, Warszawa
2016 KREW-WERK, Fundacja Galerii Foksal, Warszawa 
2016 Pusty Tarnów?, Aspiranci, Tarnów

AWARDS:
2017 Polish Radio Three Talent Competition, visual arts 
2015 Grand Prix, 42nd Bielska Jesień [Bielsko Autumn] 

Painting Biennale

INDIVIDUAL EXHIBITIONS:
2017 Her Own, Pojedyncza Gallery, Katowice
2016 Certain Conflicts, Potencja Gallery, Krakow

GROUP EXHIBITIONS:
2017 Szwung, Schwarz Contemporary Gallery, Berlin 
2017 4th Spring Salon, BWA [Bureau of Art Exhibitions],

Tarnów, PL
2017 Motion, Gruning Gallery, Krakow
2017 Fantastic Chemistry: disfuntion of disfunctions,

Różnią Gallery, Warsaw
2016 KREW-WERK, Foksal Gallery Foundation, Warsaw 
2016 Empty Tarnów?, Aspiranci, Tarnów, PL

B. 1990. MFA IN PAINTING FROM PROF. 
ANDRZEJ TOBIS' STUDIO AT THE ACADEMY OF 
FINE ARTS IN KATOWICE. DIPLOMA CUM LAUDE 
IN 2017.



NAGRODA ŻYCIA, 160 x 120 cm, olej na płótnie, 2016 
A PRIZE OF LIFE, 160 x 120 cm, oil on canvas, 2016
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CZY TO WARTO, KOLEKTYW IS IT WORTH IT, COLLECT1V 
(NATALIA DOLGOWSKA & MICHALINA MUSIELAK!

MICHALINA MUSIELAK NATALIA DOŁGOWSKA

UR. W 1990. ABSOLWENTKA AKADEMII 
SZTUK PIĘKNYCH W WARSZAWIE; WYDZIAŁ 
SZTUKI MEDIÓW ORAZ VISUAL AND MEDIA 
ANTHROPOLOGY NA FREIE UNIVERSITAT 
W BERLINIE.

UR. W 1990. ABSOLWENTKA UNIWERSYTETU 
WARSZAWSKIEGO; SPECJALNOŚĆ 
DOKUMENTALISTYKA, LABORATORIUM 
REPORTAŻU ORAZ SZKOŁY WAJDY; REŻYSERIA 
FILMOWA / PROGRAM DOK PRO.

WYSTAWY:
2016 Warszawa w Budowie, Muzeum Sztuki Nowoczesnej, 

Warszawa
2015 Videonews, Galeria Labirynt, Lublin 
2015 Czy to warto, Galeria Turbo, Warszawa

MICHALINA MUSIELAK NATALIA DOŁGOWSKA

B. 1990. A GRADUATE OF THE ACADEMY OF FINE 
ARTS IN WARSAW FACULTY OF MEDIA ART, AND 
IN VISUAL AND MEDIA ANTHROPOLOGY AT THE 
FREIE UNIVERSITAT BERLIN.

B. 1990. A GRADUATE OF THE UNIVERSITY 
OF WARSAW LABORATORY OF REPORTAGE, 
SPECIALISING IN DOCUMENTATION, AND OF 
WAJDA SCHOOL, FILM DIRECTING /  THE DOK 
PRO DOCUMENTARY PROGRAMME.

EXHIBITIONS:
2016 Warsaw under Construction, Museum of Modern 

Art, Warsaw
2015 Videonews, Labirynt Gallery, Lublin, PL 
2015 Is It Worth It, Turbo Gallery, Warsaw
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IS IT WORTH IT, wideo, 2015 
IS IT WORTH IT, video, 2015
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WOJCIECH G4SI0R0WSKI

UR. W 1989. STUDENT GLASGOW SCHOOL OF ART.

WYBRANE WYSTAWY ORAZ NAGRODY
2017 Interim Show 2017, Dean Gallery, GSA
2016 Garden against sun, Enjoy Gallery, Wellington, NZ
2016 Tekst i jego wykonanie, Bunkier Sztuki, Kraków
2016 Piaskun, Galeria Opcja, Kraków
2015 finalista, wyróżnienie na Festiwalu Młode Wilki 2015

B. 1989. A STUDENT AT THE GLASGOW SCHOOL OF ART.

SELECTED EXHIBTIONS AND AWARDS:
2017 Interim Show 2017, Dean Gallery, GSA, UK
2016 Garden against sun, Enjoy Gallery, Wellington, NZ
2016 Text and its Performance, The Bunkier Sztuki CAG, Krakow
2016 Sandman, Opcja Gallery, Krakow
2015 finalist, honorary mention at the "Młode Wilki" 2015 Festival
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w hat are yo u r  pla n s
FOR THE REST,

obiekt, 2016 
WHAT a r k y q u r  p l a n s

FOR THE REST,
-  -object, 2016



EWA KUBIAK
UR. W 1986. UKOŃCZYŁA MALARSTWO 
I EDUKACJĘ ARTYSTYCZNĄ NA UNIWERSYTECIE 
ARTYSTYCZNYM W POZNANIU. DOKTORANTKA 
INTERDYSCYPLINARNYCH STUDIÓW 
DOKTORANCKICH NA WYDZIALE KOMUNIKACJI 
MULTIMEDIALNEJ (UAP). OD 2013 PRACUJE 
JAKO ASYSTENT W PRACOWNI MALARSTWA 
PROF. DOMINIKA LEJMANA NA POZNAŃSKIM 
UNIWERSYTECIE ARTYSTYCZNYM. FINALISTKA 
KONKURSU TALENTY TRÓJKI (2016), 
STYPENDYSTKA CECARTSLINK W NOWYM 
JORKU, STYPENDYSTKA MINISTRA KULTURY 
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO (2012), 
LAUREATKA STYPENDIUM ARTYSTYCZNEGO 
MIASTA POZNANIA (2011). BRAŁA UDZIAŁ W 
PROGRAMACH REZYDENCJI ARTYSTYCZNYCH: 
GLOGAUAIR W BERLINIE (2017), GRAND 
CENTRAL ART CENTER W SANTA ANA, CA (2016), 
KULTIVERA, W TRANAS, SZWECJA (2015) ORAZ 
W PROGRAMIE „LABORATORIUM" W CK ZAMEK 
W POZNANIU (2013). MIESZKA I PRACUJE W 
POZNANIU I BERLINIE.

B. 1986. MFA IN PAINTING AND ARTISTIC 
EDUCATION FROM THE UNIVERSITY OF ARTS 
IN POZNAŃ. A DFA CANDIDATE IN THE 
INTERDISCIPLINARY DOCTORAL STUDIES 
PROGRAMME AT THE (UAP) FACULTY OF 
MULTIMEDIA COMMUNICATIONS. SINCE 2013, 
SHE HAS HELD THE POST OF ASSISTANT AT 
PROF. DOMINIK LEJMAN'S PAINTING STUDIO 
AT THE UNIVERSITY OF ART IN POZNAŃ. SHE 
IS A FINALIST IN THE RADIO THREE TALENT 
COMPETITION (2016), A CEC ARTSLINK 
FELLOWSHIP HOLDER IN NEW YORK, A 
RECIPIENT OF THE MINISTRY OF CULTURE AND 
NATIONAL HERITAGE SCHOLARSHIP (2012),
AND A LAUREATE OF THE CITY OF POZNAŃ ART 
SCHOLARSHIP (2011). SHE TOOK PART IN ART 
RESIDENCY PROGRAMMES: GLOGAUAIR, BERLIN 
(2017); GRAND CENTRAL ART CENTER, SANTA 
ANA, CA, USA (2016); KULTIVERA, TRANAS, 
SWEDEN (2015); AND THE "LABORATORIUM" 
PROGRAMME AT THE ZAMEK CULTURE CENTRE 
IN POZNAŃ (2013). SHE LIVES AND WORKS IN 
POZNAŃ AND BERLIN.

WYBRANE WYSTAWY INDYWIDUALNE:
2015 On How to Lose Well, Kultivera, Tranas, Szwecja 
2014 Polnische Wirtschaft (z Piotr Macha), Centrum

Kultury Zamek, Poznań
2014 Potrzebne, Arsenal Gallery, Poznań (z Daria Malicka) 
2013 Utopia Inc., Siłownia Gallery, Poznań
2011 Salted Candy, Nowa Gallery, Poznań, (z Piotr Macha) 
2009 Quand les chiens ont peur, ils mordent, Ecole des 

Beaux-Arts, Lyon, Francja

WYBRANE WYSTAWY ZBIOROWE:
2017Johnny Guitar, GlogauAIR, Berlin 
2017 Haciendo Dias, Centex, Centro de Extension del 

CNCA, Valparaiso, Chile
2016 Everything Might Come, but Doesn't Have to Go,

Up Gallery, Berlin
2016 Who Mentions Art, Buys a Round, Nowe miejsce, 

Warszawa
2015 The Kiosk, Angaryds Kiosken, Tranas, Szwecja 
2015 Begegnung der Bilder, ASP, Gdansk
2015 Maczużnik, Galeria Szara Kamienica, Kraków
2015 Anthropology of Geometry -  CSW Znaki Czasu, Toruń

SELECTED INDIVIDUAL EXHIBITIONS:
2015 On Howto Lose Well, Kultivera, Tranas, Sweden 
2014 Polnische Wirtschaft (with Piotr Macha), Zamek

Culture Centre, Poznań
2014 Necessary, Arsenał Gallery, Poznań 

(with Daria Malicka)
2013 Utopia Inc, Siłownia Gallery, Poznań 
2011 Salted Candy, Nowa Gallery, Poznań 

(with Piotr Macha)
2009 Quand les chiens ont peur, ils mordent, Ecole des 

Beaux-Arts, Lyon, France

SELECTED GROUP EXHIBITIONS:
2017Johnny Guitar, GlogauAIR, Berlin 
2017 Haciendo Dias, Centex, Centro de Extension del 

CNCA, Valparaiso, Chile
2016 Everything Might Come, but Doesn't Have to Go,

Up Gallery, Berlin
2016 Who Mentions Art, Buys a Round, Nowe miejsce, 

Warsaw
2015 The Kiosk, Angaryds Kiosken, Tranas, Sweden
2015 Begegnung der Bilder, Academy of Fine Arts, Gdańsk 
2015 Cordyceps, Szara Kamienica Gallery, Krakow

2014Job in Progress, UP Gallery, Berlin
2014 Minimalism as a Crime Scene -  CK Zamek, Poznań
2014 LoveAidsRiotSex, Kunstquartier Bethanien, Berlin

2015 Anthropology of Geometry -  CCA Znaki Czasu, 
Toruń,PL

2014Job in Progress, UP Gallery, Berlin 
2014 Minimalism as a Crime Scene -  Zamek Culture 

Centre, Poznań
2014 LoveAidsRiotSex, Kunstquartier Bethanien, Berlin



BURZA, SAMOLOT ALBO WOJNA, taśma 8 mm (zdigitalizowana), 535", 2017 
STORM, PLANE OR WAR, 8mm tape (digitised), 535", 2017
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KAMIL KUKLA
WYRÓŻNIENIE
HONORARY MENTION

UR. W 1989. W LATACH 2008 - 2013 STUDIOWAŁ 
NA ASP W KRAKOWIE NA WYDZIALE GRAFIKI.
OD 2014 JEST WYKŁADOWCĄ W INSTYTUCIE 
SZTUKI PRZY PWSZ W TARNOWIE. OBECNIE 
ZAJMUJE SIĘ MALARSTWEM GRAFIKĄ CYFROWĄ 
I MUZYKĄ EKSPERYMENTALNĄ. MIESZKA I 
PRACUJE W KRAKOWIE.

WYSTAWY INDYWIDUALNE:
2016 Mass Extinction, Knoll Gallery, Wiedeń 
2016 Bunt na Bounty, BWA Sokół, Nowy Sącz 
2016 Ratio Decay, Knoll Gallery, Budapeszt 
2014 Martwa natura, Galeria AS, Kraków 
2012 Figury, Galeria Attis, Kraków 
2008 Malarstwo, BWA Galeria Miejska, Tarnów

B. 1989. IN 2008-2013, KUKLA STUDIED AT THE 
ACADEMY OF FINE ARTS IN KRAKOW FACULTY 
OF GRAPHIC ARTS. SINCE 2014, HE HAS HELD 
THE POST OF LECTURER AT THE INSTITUTE OF 
ART OF THE STATE HIGHER VOCATIONAL SCHOOL 
(PWSZ) IN TARNÓW. AT PRESENT, HE WORKS 
IN PAINTING, DIGITAL GRAPHIC ARTS AND 
EXPERIMENTAL MUSIC. HE LIVES AND WORKS 
IN KRAKOW.

INDIVIDUAL EXHIBITIONS:
2016 Mass Extinction, Knoll Gallery, Vienna 
2016 Mutiny on the Bounty, BWA Sokół CAG,

Nowy Sącz, PL
2016 Ratio Decay, Knoll Gallery, Budapest 
2014 Still Life, AS Gallery, Krakow 
2012 Figures, Attis Gallery, Krakow 
2008 Painting, BWA Municipal Gallery, Tarnów, PL

WYBRANE WYSTAWY ZBIOROWE:
2017 Open studios" MeetFactory, Praga 
2017 XV, MODEM Centre for Modern and Contemporary 

Arts, Debreczyn
2017 No problem, Galeria Potencja, Kraków 
2016 KA-MU-FLAŻ, Galeria Szara Kamienica, Kraków 
2015 Porządek z chaosu, Galeria Le Guern, Warszawa 
2015 Artyści z Krakowa. Generacja 1980 —  1990, 

MOCAK, Kraków

SELECTED GROUP EXHIBITIONS:
2017 Open Studios, MeetFactory, Prague 
2017 XY, MODEM Centre for Modem and Contemporary 

Arts, Debrecen, HU
2017 No problem, Potencja Galery, Krakow 
2016 CA-MOU-FLAGE, Szara Kamienica Gallery, Krakow 
2015 Order out of Chaos, Le Guern Gallery, Warsaw 
2015 Artists from Krakow: The Generation 1980-1990, 

MOCAK, Krakow



17FIT, olej na płótnie, 150 x 180 cm, 20
17FIT, oil on canvas, 150 x 180 cm, 20



MAGDALENA LAZAR
WYRÓŻNIENIE
HONORARY MENTION

UR. W 1986. ABSOLWENTKA WYDZIAŁU GRAFIKI 
NA AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH W KRAKOWIE. 
ZAJMUJE SIĘ SZEROKO POJĘTYM OBRAZEM 
CYFROWYM; ANIMACJĄ, MALARSTWEM, 
RYSUNKIEM ORAZ TRADYCYJNYMI 
TECHNIKAMI GRAFICZNYMI. PORUSZA SIĘ 
W OBSZARZE NOWYCH MEDIÓW; FASCYNUJE 
SIĘ ICH TECHNIKAMI, MOŻLIWOŚCIAMI I 
OGRANICZENIAMI.

WYSTAWY INDYWIDUALNE:
2014 Fale bardzo długie, Galeria Szara Kamienica, Kraków 
2013 Coś zostaje, Bunkier Sztuki, Kraków 
2012 Beznas - Galeria Kathedra, MFK.

B. 1986. MFA FROM THE ACADEMY OF FINE 
ARTS IN KRAKOW FACULTY OF GRAPHIC ARTS. 
LAZAR WORKS IN BROADLY CONSTRUED DIGITAL 
IMAGE, ANIMATION, PAINTING, DRAWING 
AND TRADITIONAL PRINTING TECHNIQUES.
SHE OPERATES IN THE REALM OF NEW MEDIA, 
FASCINTED WITH ITS TECHNIQUES, THEIR 
PROSPECTS AND LIMITATIONS.

INDIVIDUAL EXHIBITIONS:
2014 Very LongWaves, Szara Kamienica Gallery, Krakow 
2013 Something Remains, Bunkier Sztuki CAG, Krakow 
2012 Withoutus -  Kathedra Gallery, Krakow Photomonth 

Festival

WYBRANE WYSTAWY ZBIOROWE:
2017 UTURN, Hewei Iron Craft Factory, Chongqing, Chiny
2017 Motion vs Rest vol3, Chongqing Dimensions Art 

Centre (DAC), Chiny
2016 Silne pragnienia, Magdalena Lazar - Piotr Urbaniec, 

BWA, Katowice
2016 Frameless 08, MUG / Einstein Kultur Monachium
2015 Yicca, International Contest of Contemporary Art, 

AlbumArte, Rzym
2015 Mocne stąpanie po ziemi, BWA Katowice
2014 Points of view, Centrala Birmingham
2014 Echa, wystawa w ramach Miesiąca Fotografii 

w Krakowie- Bunier Sztuki
2013 III Międzynarodowy Festiwal Wideo-„Points of 

View" (wyróżnienie), MS2, Łódź

SELECTED GROUP EXHIBTIONS:
2017 UTURN, Hewei Iron Craft Factory, Chongqing, China 
2017 Motion vs Rest vol.3, Chongqing Dimensions Art 

Centre (DAC), China
2016 Strong Desires, Magdalena Lazar -  Piotr Urbaniec, 
BWA CAG, Katowice, PL
2016 Frameless 08, MUG / Einstein Kultur, Munich, DE 
2015 Yicca, International Contest of Contemporary Art, 

AlbumArte, Rome
2015 Keep Both Feet on the Ground, BWA CAG, Katowice, PL 
2014 Points of View, Centrala, Birmingham, UK 
2014 Echoes, Krakow Photomonth Festival, Bunier Sztuki 

CAG, Krakow
2013 3rd International Video Art Festival "Points of View" 

(honorary mention), MS2, Łódź



VENUS, animacja 3d, Full HD, H264, mp4, czas trwania 04min 05s 
VENUS, 3d animation, Full HD, H264, mp4, duration 04min 05s



AGNIESZKA MASTALERZ

UR. W 1991. STUDENTKA WYDZIAŁU SZTUKI 
MEDIÓW WARSZAWSKIEJ AKADEMII SZTUK 
PIĘKNYCH. W LATACH 2013/2014 I 2015/2016 
OTRZYMAŁA STYPENDIUM REKTORA ASP 
ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA, W ROKU 2016 -  
STYPENDIUM M.ST. WARSZAWY. LAUREATKA 
16-TEJ EDYCJI ARTYSTYCZNEJ PODRÓŻY 
HESTII. ZA OBRONIONY W CZERWCU 2016 
ROKU DYPLOM LICENCJACKI MECHANIZMY 
DYSCYPLINARNE UZYSKAŁA PIERWSZE 
WYRÓŻNIENIE REKTORSKIE.

WYSTAWY:
2017 Bunker residence, Centrum Sztuki Współczesnej, 

Czerniowce, Ukraina
2017 APH, Wystawa prac finalistów 16. edycji konkursu, 

Muzeum nad Wisłą, Warszawa 
2017 Rozwarstwienie, Survival Art Review, Wrocław 
2017 Ubytek-upadek-utrata, Poznań Art Week, Owińska

B. 1991. A STUDENT AT THE WARSAW ACADEMY 
OF FINE ART FACULTY OF MEDIA ART. IN THE 
ACADEMIC YEARS 2013/2014 AND 2015/2016, 
SHE WAS A RECEIPIENT OF THE RECTOR OF 
ACADEMY OF ARTS IN WARSAW SCHOLARSHIP 
FOR OUTSTANDING ACHIEVEMENT, AND IN 
2016, SHE WAS AWARDED THE CAPITAL CITY 
OF WARSAW SCHOLARSHIP. A LAUREATE 
OF THE 16TH EDITION OF HESTIA ARTISTIC 
JOURNEY COMPETITION. HER BFA DIPLOMA, 
DISCIPLINARY MECHANISMS, DEFENDED IN JUNE 
2016, RECEIVED THE RECTOR'S FIRST HONORARY 
MENTION.

EXHIBITIONS:
2017 Bunker residence, Contemporary Art Centre, 

Chernivtsi, Ukraine
2017 Hestia Artistic Journey, The 16th edition finalists' 

exhibition, Museum on the Vistula, Warsaw 
2017 Stratification, SURVIVAL Art Review, Wrocław 
2017 Lessening-fall-loss, Poznan Art Week, Owińska, PL

2017 Nic się nie dzieje, Instytut Fotografii Fort, Warszawa
2017 Tarnów, BWATarnów
2017 Głęboka woda, GGM1, Gdańsk
2017 M D M, Zachęta Narodowa Galeria Sztuki, Warszawa
2016 S1J2537, Otwock Studio
2016 Nieobecność, Galeria Labirynt, Lublin

2017 Nothing Is Happening, Instytut Fotografii Fort, 
Warsaw

2017 Tarnów, BWACAG,Tarnów
2017 Deep Water, GGM1, Gdańsk City Gallery, Gdańsk
2017 M D M, Zachęta -  National Gallery of Art, Warsaw
2016 S1_92537, Otwock Studio, Otwock, PL
2016 (Non)Presence, Labirynt Gallery, Lublin, PL



PLAY DOWN, wideo, 2017
PLAY DOWN, video, 2017

OO



TYMON NOGALSKI

UR. W 1988. ABSOLWENT AKADEMII SZTUK 
PIĘKNYCH W WARSZAWIE - WYDZIAŁ SZTUKA 
MEDIÓW; UNIWERSYTETU ARTYSTYCZNEGO W 
POZNANIU - KATEDRA INTERMEDIÓW; STUDIUM 
FOTOGRAFII.

WYBRANE WYSTAWY I WYRÓŻNIENIA:
2017 Turnus Słupsk, Ratusz Miejski, Słupsk
2017 The Space Program, Stoboskop Art Space, Warszawa
2017Jutro zatańczyłbym na zgliszczach świata,

Galeria Widna, Kraków
2017 Smali talk, Pracownia Duży Pokój, Warszawa 
2016 Short Waves Festival, Poznań 
2016 (NIE)Obecność, Nagroda Specjalna Dyrektora 

Galerii, Galeria Labirynt, Lublin 2016 Jak unikać 
ludzi, Projekt zrealizowany w ramach Rezydencji 
w Galerii Cykl, Poznań 

2015 Intermarium, BWA Sokół, Nowy Sącz 
2015 One Minute Show, Poligon, Warszawa

B. 1988. A GRADUATE OF THE ACADEMY OF FINE 
ART IN WARSAW -  FACULTY OF MEDIA ART; AND 
UNIVERSITY OF ART IN POZNAŃ -  CHAIR OF 
INTERMEDIA; PHOTOGRAPY STUDY CENTRE.

SELECTED EXHIBITIONS AND DISTINCTIONS:
2017 Turnus Słupsk [Słupsk Batch] Project, Town Hall, 

Słupsk, PL
2017 The Space Program, Stroboskop Art Space, Warsaw 
2017 Tomorrow I'd Dance on the World's Ashes, Widna 

Gallery, Kraków
2017 Small Talk, Pracownia Duży Pokój, Warsaw 
2016 Short Waves Festival, Poznań 
2016 (Non)Presence, The Gallery Director Honorary 

Mention, Labirynt Gallery, Lublin, PL 
2016 How to Avoid People, project produced as part of 

Residency at the Cykl [Cycle] Gallery, Poznań 
2015 Intermarium, BWA Sokół CAG, Nowy Sącz, PL

2015 Wymiana//Exchange, lokal J O ,  Warszawa 
2015 Czy na Twojej wyspie noc zapada później, Hala B64, 

Gdańsk
2014 Trema, Komuna Warszawa, Warszawa 
2014 Akomodacja, Month of Photography 2014 Mińsk, 

Białoruś
2014 Nie ma ziewania, Nowy Teatr, Warszawa 
2014 Powaga, Galeria Spokojna, Warszawa 
2014 S-NOW, Otwarcie Europejskiej Stolicy Kultury, Umea, 

Szwecja

2015 One Minute Show, Poligon, Warsaw 
2015 Wymiana//Exchange, lokal J O ,  Warsaw 
2015 Does the Night Fall Later on Your Island, Hala B64 

(Gdańsk Shipyard), Gdańsk 
2014 Stagefright, Commune/Warsaw, Warsaw 
2014 Accomodation, Month of Photography in Minsk, 

Belarus
2014 No Yawning, Nowy Teatr, Warsaw 
2014 Gravity, Spokojna Gallery, Warsaw 
2014 S-NOW, Opening of the European Capital of Culture, 

Umea, Sweden



GREEN WHITE ORANGE COMPOSITION, wideo, 2016
GREEN WHITE ORANGE COMPOSITION, video, 2016



KRZYSZTOF PIĘTKA
WYRÓŻNIENIE
HONORARY MENTION

UR. W 1990. ABSOLWENT MALARSTWA NA 
AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH W KATOWICACH,
W PRACOWNI PROF. ANDRZEJA TOBISA. 
FINALISTA BIENNALE SZTUKI MŁODYCH 
RYBIE OKO 9, 2017. FINALISTA KONKURSU 
NOWY OBRAZ / NOWE SPOJRZENIE 2017. 
FINALISTA BIELSKIEJ JESIENI 2017. GRAND PRIX 
OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU ALE SZTUKA 
MŁODE POLSKIE MALARSTWO 2016.
FINALISTA OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 
MALARSKIEGO IM WOJCIECHA FANGORA, 2015R.

B. 1990. MFA IN PAINTING FROM PROF.
ANDRZEJ TOBIS’ STUDIO AT THE ACADEMY OF 
FINE ARTS IN KATOWICE. A FINALIST OF THE 
YOUNG ART BIENNIAL "RYBIE OKO 9" [FISH 
EYE 9], 2017. A FINALIST IN THE COMPETITION 
NOWY OBRAZ / NOWE SPOJRZENIA [NEW IMAGE 
/ NEW GAZE] 2017. A FINALIST OF BIELSKA 
JESIEŃ [BIELSKO AUTUMN] PAINTING BIENNALE 
2017. A GRAND PRIX RECIPIENT IN THE 
COMPETITION "ALE SZTUKA!" -  YOUNG POLISH 
PAINTING 2016. A FINALIST OF THE WOJCIECH 
FANGOR NATIONAL PAINTING CONTEST IN 2015.

WYSTAWY:
2017 Nowy Obraz / Nowe Spojrzenie, Galeria Miejska 

Arsenał, Poznań; Miejski Ośrodek Sztuki, Gorzów 
Wielkopolski

2017 XY, MODEM Centre for Modern and Contemporary 
Arts Debrecen

2017 NO PROBLEM, Galeria Potencja, Kraków 
2015 Zły znak Galeria Pojedyncza, Katowice 
2015 Wszystkie drogi wychodzą bokiem, Rondo Sztuki 

w Katowicach
2015 Palec w oku, Galeria Działań, Warszawa

EXHIBITIONS:
2017 New Image / New Gaze, Arsenał Municipal Gallery, 

Poznań; Municipal Art Centre, Gorzów Wielkopolski, PL 
2017 XY, MODEM Centre for Modern and Contemporary 

Arts, Debrecen, HU
2017 NO PROBLEM, Potencja Gallery, Kraków 
2015 Bad Omen, Pojedyncza Gallery, Katowice, PL 
2015 All Roads Lead Up To Here, Rondo Sztuki Gallery, 

Katowice, PL
2015 A Finger in the Eye, Galeria Działań [Actions Gallery], 

Warsaw



KOMAR, 100 x 110cm, olej na płótnie, 2017 
MOSQUITO, 100 x 110cm, oil on canvas, 2017



JANA SHOSTAK
NAGRODA PREZYDENTA MIASTA SŁUPSKA
MAYOR OF THE CITY OF SŁUPSK AWARD

UR. W 1993. ABSOLWENTKA AKADEMII 
SZTUK PIĘKNYCH W KRAKOWIE, WYDZIAŁ 
INTERMEDIÓW (LICENCJAT), AKADEMII SZTUK 
PIĘKNYCH W WARSZAWIE (MAGISTERSKIE). 
INTERESUJE SIĘ M.IN. SZTUKĄ SITE-SPECIFIC, 
PSYCHOLOGIĄ TŁUMU ORAZ SZTUKĄ 
KONCEPTUALNĄ.

NAGRODY:
20171.miejsce 11.festiwal IN OUT, Gdańsk 
2016 Grand Prix konkursu Młode Wilki 16, Szczecin

WYRÓŻNIENIA:
2016 finalistka konkursu Młode Wilki 16 
2015 finalistka konkursu Młode Wilki 15 
2013 finalistka konkursu video art toKino, Wilno

B. 1993. A GRADUATE OF THE ACADEMY OF FINE 
ARTS IN KRAKOW FACULTY OF INTERMEDIA 
(BFA), AND OF THE ACADEMY OF FINE ARTS 
IN WARSAW (MFA). SHOSTAK IS INTERESTED, 
AMONG OTHER AREAS, IN SITE-SPECIFIC ART, 
MOB PSYCHOLOGY AND CONCEPTUAL ART.

AWARDS:
20171s' place at the 11th IN OUT Festival, Gdansk 
2016 Grand Prix of the Młode Wilki 16 competition, 

Szczecin, PL

DISTINCTIONS:
2016 finalist of the Młode Wilki 16 competition 
2015 finalist of the Młode Wilki 15 competition 
2013 finalist of the video art competition, toKino, Vilnius

WYBRANE WYSTAWY:
2017 Draft Systems, WRO Media Art Biennale, Wrocław
2017 The Wall. Art Face to Face with borders, Trafo, 

Szczecin
2017 Festiwal Present Perfornance, Gdańsk
2016 Manifesta 11, Europejskie Biennale Sztuki 

Współczesnej, Zurich
2016 Communis.Renegocjacje Wspólnoty, Galeria 

Labirynt, Lublin
2016 6. edycja Otwock Studio, Muzeum Ziemi Otwockiej, 

Otwock
2016 Studio dla studentów. Sztuka wideo dzisiaj, Galeria 

Studio, Warszawa
2016 Video news, Galeria Labirynt, Lublin
2016 There. Obecność przestrzenna jako forma art. 

badania, gł. siedziba banku PKO B.P.

SELECTED EXHIBITIONS:
2017 Draft Systems, WRO Media Art Biennale, Wrocław 
2017 The Wall Art Face to Face with Borders, Trafo, 

Szczecin, PL
2017 Present Perfornance Festival, Gdańsk 
2016 Manifesta 11, The European Biennial of 

Contemporary Art, Zurich, CH 
2016 Communis -  Renegotiating Community, Labirynt 

Gallery, Lublin, PL
2016 6lh season of the Otwock Studio, Muzeum Ziemi 

Otwockiej, Otwock, PL
2016 Studio for Students. Video Art Today, Studio Gallery, 

Warsaw
2016 Videonews, Labirynt Gallery, Lublin, PL 
2016 There. Spatia! Presence as a Form of Artistic 

Research, PKO Bank Polski head-office 
2016 Here, NCAD, Dublin

38

2016 Here, NCAD, Dublin 
2016 Wola Warm+Up, Muzeum Woli, Warszawa 
2016 Kliki i Obroty, wystawa na przestrzeni internetu 
2016 działanie powarsztatowe Aesthetic&Bias, Bezalel, 

Jerozolima

2016 Wola Warm+Up, The Wola Museum of Warsaw, 
Warsaw

2016 Click and Turns, web-based exhibition 
2016 post-workshop activity, Aesthetic&Bias, Bezalel, 

Jerusalem



NOWAK, NOWACZKA, NOWACY, działanie performatywne na przestrzeni językowej, dokumentacja wideo w 3 częściach, 2017 
NEW MEN, W OMEN, PEOPLE, performative action in linguistic space, video documentation in three parts, 2017

QQ



GRZEGORZ STEFAŃSKI
GRAND PRIX
GRAND PRIX

UR. W 1983R. MIESZKA I PRACUJE W LONDYNIE 
ORAZ WARSZAWIE. TWORZY FILMY, FOTOGRAFIE 
I AKCJE PERFORMATYWNE.

ABSOLWENT FILOZOFII NA UNIWERSYTECIE 
JAGIELLOŃSKIM ORAZ WYDZIAŁU KOMUNIKACJI 
MULTIMEDIALNEJ NA UNIWERSYTECIE 
ARTYSTYCZNYM W POZNANIU (2013). W 2016 
ROKU ZREALIZOWAŁ DYPLOM MAGISTERSKI 
W PRACOWNI DZIAŁAŃ PRZESTRZENNYCH 
MIROSŁAWA BAŁKI NA WYDZIALE SZTUKI 
MEDIÓW ASP W WARSZAWIE. W TYM SAMYM 
ROKU OTRZYMAŁ FELIX SLADE AWARD ABY 
KONTYNUOWAĆ EDUKACJĘ JAKO STYPENDYSTA 
SLADE SCHOOL OF ART W LONDYNIE. W 2017 R. 
ZOSTAŁ LAUREATEM IVAN JURITZ PRIZE.

B. 1983. STEFAŃSKI LIVES AND WORKS IN 
LONDON AND WARSAW, CREATING FILMS, 
PHOTOGRAPHS AND PERFORMATIVE ACTIONS.

A GRADUATE IN PHILOSOPHY FROM THE 
JAGIELLONIAN UNIVERSITY AND OF THE 
UNIVERSITY OF ART IN POZNAŃ FACULTY OF 
MULTIMEDIA COMMUNICATIONS. IN 2016,
HE RECEIVED HIS MFA FROM MIROSŁAW 
BALKA'S STUDIO OF SPATIAL ACTIVITIES AT THE 
ACADEMY OF FINE ARTS IN WARSAW FACULTY 
OF MEDIA ART. FOLLOWING GRADUATION, HE 
WON THE FELIX SLADE AWARD TO PURSUE A 
POSTGRADUATE DEGREE AT THE SLADE SCHOOL 
OF FINE ART IN LONDON. IN 2107, HE WAS 
AWARDED THE IVAN JURITZ PRIZE.

DEBIUTOWAŁ W 201 OR. WYSTAWĄ 
INDYWIDUALNĄ EMPTYBOTTLES W SPÓŁDZIELNI 
GOLDEX-POLDEX W KRAKOWIE. OD TAMTEGO 
CZASU PRACE PREZENTOWAŁ M.IN. PODCZAS 
MANIFESTA 11 W ZURYCHU (2016), W NOWYM 
TEATRZE W WARSZAWIE (2016), PODCZAS WRO 
MEDIA ART BIENALLE WE WROCŁAWIU (2015), 
W FUNDACJI PASTIFICIO CERERE W RZYMIE 
(2014), BUNKRZE SZTUKI W KRAKOWIE (2014), 
W MOMA PS 1 W NOWYM JORKU (2010).

HE MADE HIS DEBUT IN 2010 WITH THE 
INVIDIVUAL EXHIBITION, EMPTYBOTTLES, AT 
THE GOLDEX-POLDEX GALLERY IN KRAKOW. 
SINCE THEN, HIS WORKS WERE PRESENTED 
E.G. DURING MANIFESTA 11, ZURICH (2016), 
NOWY TEATR IN WARSAW (2016), AND DURING 
THE WRO MEDIA ART BIENNALE IN WROCŁAW 
(2015), THE PASTIFICIO CERERE FOUNDATION 
IN ROME (2014), THE BUNKIER SZTUKI CAG IN 
KRAKOW (2014), AT THE MOMA PS1, NEW YORK 
(2010),



RESTRAINT, 2016, wideo, 1
RESTRAINT, 2016, video, 2'
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TYTUS SZABELSKI
UR. W 1991. ABSOLWENT DZIENNIKARSTWA I 
KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ NA UNIWERSYTECIE 
MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU ORAZ 
FOTOGRAFII NA UNIWERSYTECIE ARTYSTYCZNYM 
W POZNANIU. OBECNIE DOKTORANT 
NA INTERDYSCYPLINARNYCH STUDIACH 
DOKTORANCKICH NA UAP. JEGO ZDJĘCIA 
UKAZYWAŁY SIĘ ZARÓWNO W PRASIE LOKALNEJ 
JAK I OGÓLNOPOLSKIEJ, WSPÓŁPRACOWAŁ Z 
TORUŃSKIM CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ, 
GALERIĄ MIŁOŚĆ ORAZ KRYTYKĄ POLITYCZNĄ. 
AUTOR WYSTAW INDYWIDUALNYCH I UCZESTNIK 
ZBIOROWYCH (M.IN. W CSW W TORUNIU,
GALERII MIŁOŚĆ I GALERII SZTUKI WOZOWNIA), 
DWUKROTNY LAUREAT STYPENDIUM MIASTA 
TORUNIA W DZIEDZINIE KULTURY (2012 
I 2016), FINALISTA OGÓLNOPOLSKICH I 
MIĘDZYNARODOWYCH KONKURSÓW NA NAJLEPSZY 
DYPLOM ARTYSTYCZNY (NAJLEPSZE DYPLOMY ASP 
2016 W GDAŃSKU ORAZ STARTPOINT PRIZE 2016 
W CZESKIEJ PRADZE). REDAKTOR MAGAZYNU O 
WSPÓŁCZESNEJ FOTOGRAFII MAGENTA (WWW. 
MAGENTAMAG.COM), PUBLIKOWAŁ 
W INTERNETOWYM WYDANIU MAGAZYNU SZUM.

B. 1991. A GRADUATE IN JOURNALISM AND 
SOCIAL COMMUNICATIONS FROM THE NICOLAUS 
COPERNICUS UNIVERSITY IN TORUŃ AND IN 
PHOTOGRAPHY FROM THE UNIVERSITY OF 
ART IN POZNAŃ. CURRENTLY, HE IS A DFA 
CANDIDATE AT THE UNIVERSITY OF ART IN 
POZNAŃ INTERDISCIPLINARY DOCTORAL 
STUDIES PROGRAMME. HIS PHOTOGRAPHS 
HAVE BEEN PUBLISHED BOTH IN LOCAL AND 
NATIONAL PRESS; HE COLLABORATED WITH THE 
CENTRE OF CONTEMPORARY ART IN TORUŃ, 
MIŁOŚĆ GALLERY AND KRYTYKA POLITYCZNA 
[POLITICAL CRITIQUE]. SZABELSKI HAS 
PRODUCED INDIVIDUAL AND PARTICIPATED 
IN GROUP EXHIBITIONS (E.G.: AT THE CCA IN 
TORUŃ, MIŁOŚĆ GALLERY AND WOZOWNIA 
ART GALLERY), IS A TWICE RECIPIENT OF THE 
CITY OF TORUŃ SCHOLARSHIP FOR CULTURE 
(2012; 2016), AND A FINALIST IN NATIONAL 
AND INTERNATIONAL COMPETITIONS FOR THE 
BEST ART DIPLOMA (THE ACADEMY OF FINE 
ARTS IN GDAŃSK BEST DIPLOMAS 2016 AND 
THE STARTPOINT PRIZE 2016, PRAGUE). HE IS 
AN EDITOR OF A MAGAZINE DEDICATED TO

WYSTAWY INDYWIDUALNE:
2016 Formy niemożliwe, Galeria Miłość, Toruń; wystawa 

zrealizowana dzięki stypendium miasta Torunia
w dziedzinie kultury

2015 Rekonstrukcja, Galeria Sztuki Wozownia, Toruń
2015 Uwzględnianie zawartości, klubokawiarnia Dwa 

Światy, Toruń
2012 Pełnia pustki, klubokawiarnia Konrapunkt, Toruń; 

wystawa zrealizowana dzięki stypendium miasta 
Torunia w dziedzinie kultury

WYBRANE WYSTAWY I DZIAŁANIA ZBIOROWE:
201715. Przegląd Sztuki Survival: Rozwarstwienie, 

Audytorium Wydziału Chemii Uniwersytetu 
Wrocławskiego, Wrocław

2017 Deklaracja sprzeciwu, seria działań kolektywu Grupa 
nad Wisłą, Toruń

2017 Portfolio Review, finał międzynarodowego przeglądu 
portfolio, w ramach Dusseldorf Photo Weekend, 
Dusseldorf, Niemcy

2017 Higieniści, wystawa Galerii Miłośćw ramach targów 
sztuki Supermarket, Sztokholm, Szwecja

2016 36. Konkurs im. Marii Dokowicz, Międzynarodowe 
Targi Poznańskie, Poznań

CONTEMPORARY PHOTOGRAPHY, MAGENTA
(WWW.MAGENTAMAG.COM), AND HAS
PUBLISHED IN THE ONLINE EDITION OF THE
MAGAZINE SZUM.

INDIVIDUAL EXHIBITIONS:
2016 Forms of the Impossible, Miłość Gallery, Toruń, PL; 

exhibition produced thanks to the City of Toruń 
Scholarship for culture

2015 Reconstruction, Wozownia Art Gallery, Toruń, PL
2015 Content Awareness, Dwa Światy club & cafe, Toruń, PL
2012 The Fullness of the Void, Konrapunkt club & cafe, 

Toruń, PL; exhibition produced thanks to the City of 
Toruń Scholarship for culture

SELECTED GROUP EXHIBITIONS AND ACTIONS:
201715. Survival Art Review. Stratification, University of 

Wrocław Department of Chemistry Lecture Hall, 
Wrocław

2017 Declaration of Resistance, series of activities by the 
Grupa nad Wisłą collective, Toruń, PL

2017 The Portfolio Review, finalist, Dusseldorf Photo 
Weekend, Dusseldorf, DE

2016 OFF libris, OFF festival, Pisztory Palace, Bratysława, 
Słowacja

2016 Najlepsze Dyplomy ASP 2016, Zbrojownia Sztuki, 
Gdańsk

2016 A Process 2.0, wystawa performatywna magazynu 
Der Greif, Miesiąc Fotografii w Krakowie

2016 StartPoint Prize 2016, Galeria Narodowa, Praga, 
Czechy

2016 Photobook Market, Encontros da Imagem, Braga, 
Portugalia

2016 Skrajny Piknik, wydarzenie performatywne/ 
happening Grupy nad Wisłą, Toruń/Poznań/ 
Wrocław

2016 Nowe Ciepło: budowa systemem gospodarczym, 
Galeria Gruzownia, Nowe Miasto Lubawskie;

2017 The Hygienists, Miłość Gallery exhibition at the 
'Supermarket 2017 Stockholm Independent Art Fair', 
Stockholm

2016 36m Maria Dokowicz Competition, Poznań 
International Fair, Poznań

2016 OFF libris, OFF festival, Pisztory Palace, Bratislava 
2016 The Academy of Fine Arts in Gdańsk Best Diplomas 
2016, Zbrojownia Sztuki, Gdańsk 
2016 A Process 2.0, Der Greif magazine performative 

exhibition, Krakow Photomonth Festival, Krakow 
2016 StartPoint Prize 2016, National Gallery, Prague 
2016 Photobook Market, Encontros da Imagem, Braga, PT 
2016 Extreme Picnic, Grupa nad Wisłą's performative 

event/happening, Toruń/Poznań/Wrocław, PL 
2016 Nowe Heat: DIY construction, Gruzownia Gallery, 

Nowe Miasto Lubawskie, PL

http://WWW.MAGENTAMAG.COM


DZIAŁANIA PROTESTACYJNE, instalacja (fotografia & obiekt), 2017
PROTEST ACTIONS, medium installation (photograph & object), 2017



KATARZYNA SZYMKIEWICZ
NAGRODA BURMISTRZA MIASTA USTKI
MAYOR OF THE CITY OF USTKA AWARD

UR. W 1989. W 2013 R. UZYSKAŁA DYPLOM 
LICENCJACKI NA KIERUNKU GRAFIKA WYDZIAŁU 
SZTUKI UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO 
W KRAKOWIE, A W 2017 R. DYPLOM Z 
WYRÓŻNIENIEM NA KIERUNKU MALARSTWO 
AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH W KRAKOWIE,
W PRACOWNI PROF. ANDRZEJA BEDNARCZYKA. 
ZAJMUJE SIĘ MALARSTWEM, RYSUNKIEM, 
GRAFIKĄ, ANIMACJĄ. W MALARSTWIE 
INTERESUJĄ JĄ ZAGADNIENIA ZWIĄZANE 
Z FORMĄ. W PRACACH, WPROWADZAJĄC 
KONKRETNY OBRAZ W JEGO INNY KONTEKST, 
OTWIERA GO NA NOWE INTERPRETACJE 
I SENSY. FORMY, KTÓRE OBECNIE KONSTRUUJE 
EWOLUOWAŁY, ULEGŁY SYNTEZIE I REDUKCJI. 
INTERESUJĄ JĄ KSZTAŁTY I ICH ODDZIAŁYWANIE 
NA SIEBIE. DO KOMPOZYCJI UŻYWA 
NIEJEDNORODNYCH ELEMENTÓW, CZĘSTO 
NAKŁADA JE WARSTWO, PRZEZ POWTÓRZENIA, 
WIELOKROTNIE UŻYWA TEGO SAMEGO

B. 1989. IN 2013, SHE RECEIVED HER BFA 
IN GRAPHIC ARTS FROM THE PEDAGODICAL 
UNIVERSITY OF KRAKOW FACULTY OF ART,
AND IN 2017, HER MFA CUM LAUDE IN 
PAINTING FROM PROF. ANDRZEJ BENDARCZYK'S 
STUDIO AT THE ACADEMY OF FINE ARTS IN 
KRAKOW. SZYMKIEWICZ WORKS IN PAINTING, 
DRAWING, GRAPHIC ART AND ANIMATION.
IN PAINTING, SHE IS CONCERNED WITH 
FORM-RELATED PROBLEMS. IN HER WORKS,
SHE OPENS UP A PARTICULAR PAINTING TO 
NEW INTERPRETATIONS AND MEANINGS BY 
INTRODUCING IT INTO ITS DIFFERENT CONTEXT. 
THE FORMS SHE IS CURRENTY CONSTRUCTING 
HAS EVOLVED, UNDERGOIND A SYNTHESIS AND 
A REDUCTION. SHE IS INTERESTED IN 
SHAPES AND THEIR INTERACTIONS. IN HER 
COMPOSITIONS, SHE EMPLOYS HETEROGENOUS 
ELEMENTS, FREQUENTLY SUPERIMPOSED IN 
LAYERS, REPETITION, REPEATED USE OF THE

ELEMENTU LUB OBRAZU DLA KILKU PRAC.
DODAJĄC MATERIAŁ LUB ULEPSZAJĄC
PIERWOTNĄ FORMĘ, POWSTAJE NOWA,
AUTONOMICZNA PRACA.

WYSTAWY INDYWIDUALNE:
2017 You Want a Piece Of Me?, Galeria Henryk, Kraków

WYSTAWY ZBIOROWE:
2017IX Ogólnopolska Wystawa Najlepszych Dyplomów 

Akademii Sztuk Pięknych, Zbrojownia Sztuki, Gdańsk
2017 Jego białe pióra, oświecone słońcem, błyszczały jak 

samo słońce, Galeria Henryk, Kraków
2016 U rodziny, Galeria Władysława Hasiora, Zakopane
2014 Posthuman -  Theatre du Crochetan, Monthey, 

Szwajcaria
2013 Imaginary Landscapes II: Immortal Quest- New 

Spaces nad codes- the posthuman, Museum 
of Contemporary Art in Taipei MOCA, Taipei, Tajwan

SAME ELEMENT OR PAINTING FOR SEVERAL 
PIECES. AN ADDITION OF MATERIAL OR AN 
IMPROVEMENT ON AN ORIGINAL FORM 
PRODUCES HER NEW, AUTONOMOUS WORK.

INDIVIDUAL EXHIBITIONS:
2017 You Want a Piece Of Me?, Henryk Gallery, Krakow

GROUP EXHIBITIONS:
2017 9th National Exhibition of the Academy of Fine Arts in 

Gdańsk Best Diplomas, Zbrojownia Sztuki, Gdańsk 
2017 Her White Plumage, Shone On by Rays of Light, 

Gleamed like the Sun Itself, Henryk Gallery, Kraków 
2016 U rodziny [Birth Day/At a Family Reunion],

The Władysław Hasior Gallery, Zakopane, PL 
2014 Posthuman -  Theatre du Crochetan, Monthey, CH 
2013 Imaginary Landscapes II: Immortal Quest -  New 

Spaces and Codes -  the Posthuman, Museum 
of Contemporary Art Taipei, Taipei City, Taiwan

NAGRODY:
201716. edycja konkursu Artystyczna Podróż Hestii - 

Grand Prix

AWARDS:
201716th edition of the Hestia Artistic journey 

Competition -  Grand Prix



BEZ TYTUŁU, akryl na płótnie, 200x116x40 cm, 2017 
UNTITLED, acrylic on canvas, 200 x 116 x 40 cm, 2017



TRZECIE, KOLEKTYW THIRD COLLECTIVE 
(MACIEJ SZCZĘŚNIAK & SARA PIOTROWSKA)
NAGRODA DYREKTORA BAŁTYCKIEJ GALERII SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ
DIRECTOR OF THE BALTIC GALLERY OF CONTEMPORARY ART AWARD

MACIEJ SZCZĘŚNIAK

UR. W 1989. ABSOLWENT WYDZIAŁU INTERMEDIÓW 
AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH W KRAKOWIE - DYPLOM 
LICENCJACKI ORAZ WYDZIAŁU SZTUKI MEDIÓW 
AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH W WARSZAWIE - 
DYPLOM MAGISTERSKI. PORUSZA SIĘ NA GRANICY 
WIELU DYSCYPLIN, W POLU JEGO ZAINTERESOWAŃ 
ZNAJDUJĄ SIĘ: FOTOGRAFIA, SZTUKA WIDEO, AUDIO 
ART, PERFORMANS CZY INSTALACJE SITE SPECIFIC. 
WSPÓŁZAŁOŻYCIEL I CZŁONEK GRUPY ARTYSTYCZNEJ 
OPCJA, GRUPY ARTYSTYCZNEJ THE FLUTES, GRUPY 
PROJEKTOWO-ARTYSTYCZNEJ L14. MIESZKA I PRACUJE 
W WARSZAWIE.

FINALISTA KONKURSU SZPILMAN AWARD 2014, JEGO 
PRACE MOŻNA BYŁO ZOBACZYĆ W:
L' ACADEMIE ROYALE DES BEAUX-ARTS DE LIEGE, 
BELGIUM W BELGII, MUZEUM SZTUKI JAPOŃSKIEJ 
MANGGHA W KRAKOWIE, MAŁOPOLSKIM OGRODZIE 
SZTUKI W KRAKOWIE, GALERII OPCJA W KRAKOWIE, 
STAATLICHE AKADEMIE DER BILDENDEN KUNSTE 
STUTTGART W NIEMCZECH, INTERMEDIA GALLERY

MACIEJ SZCZĘŚNIAK

B. 1989. A GRADUATE OF THE ACADEMY OF FINE 
ARTS IN KRAKOW FACULTY OF INTERMEDIA 
-  BFA -  AND THE ACADEMY OF FINE ARTS 
IN WARSAW FACULTY OF MEDIA ART -  MFA. 
SZCZĘŚNIAK OPERATES ON THE BORDERS OF 
VARIOUS DISCIPLINES, HIS AREAS OF INTEREST 
COMPRISE: PHOTOGRAPHY, VIDEO ART, AUDIO ART, 
PERFORMANCE, OR SITE-SPECIFIC INSTALLATION.
A CO-FOUNDER AND MEMBER OF THE ART GROUP, 
OPCJA, THE ART GROUP, THE FLUTES, AND THE 
ART-DESIGN GROUP, L14. HE LIVES AND WORKS IN 
WARSAW.

A FINALAIST OF THE SZPILMAN AWARD 2014, HIS 
WORKS HAVE BEEN ON SHOW IN:L' ACADEMIE 
ROYALE DES BEAUX-ARTS DE LIEGE, BELGIUM;
THE MANGGHA MUSEUM OF JAPANESE ART AND 
TECHNOLOGY IN KRAKOW; MAŁOPOLSKA GARDEN 
OF ARTS (MOS) IN KRAKOW; OPCJA GALLERY, 
KRAKOW; STAATLICHE AKADEMIE DER BILDENDEN 
KUNSTE STUTTGART IN GERMANY; INTERMEDIA 
GALLERY, UNIVERSITY OF ART IN POZNAŃ; THE

UAP KONKURS DLA ABSOLWENTÓW WYDZIAŁU 
SZTUKI MEDIÓW AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH W 
WARSZAWIE W POZNANIU, GALERII DREWUTNIA 
W POZNANIU, GALERII MAŁA CZARNA W ŁODZI, 
GALERII PROMOCYJNEJ ASP W KRAKOWIE, BWA 
SOKÓŁ W NOWYM SĄCZU, BWA W KIELCACH, ZONIE 
SZTUKI AKTUALNEJ W SZCZECINIE, GALERII POD 
ŚRUBKĄ W ŻYWCU, PROJEKCIE POLOWANIE 
W KRAKOWIE, GALERII DUŻY POKÓJ W WARSZAWIE, 
GALERII SALON AKADEMII W WARSZAWIE, NA 
FESTIWALU THE ARTISTS, NA FESTIWALU CRACOW 
GALLERY WEEKEND KRAKERS, ORAZ CLB BERLIN.

SARA PIOTROWSKA

UR. W 1989. ABSOLWENTKA UNIWERSYTETU 
JAGIELLOŃSKIEGO (LICENCJAT Z KULTUROZNAWSTWA 
MIĘDZYNARODOWEGO). STYPENDIUM ERASMUS 
W INSTYTUCIE SZTUKI W CUENCA, HISZPANIA. 
ABSOLWENTKA GRAFIKI NA WYDZIALE SZTUKI UP 
W KRAKOWIE - DYPLOM LICENCJACKI,
ABSOLWENTKA WYDZIAŁU SZTUKI MEDIÓW 
AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH W WARSZAWIE

ACADEMY OF FINE ARTS FACULTY OF MEDIA ART 
ALUMNI COMPETITION; DREWUTNIA GALLERY IN 
POZNAŃ; MAŁA CZARNA GALLERY IN ŁÓDŹ; THE 
ACADEM OF FINE ARTS IN KRAKOW PROMOCYJNA 
GALLERY; THE BWA SOKÓŁ CAG IN NOWY SĄCZ, PL; 
THE BWA IN KIELCE, PL; ZONA SZTUKI AKTUALNEJ 
IN SZCZECIN, PL; POD ŚRUBKĄ GALLERY IN ŻYWIEC, 
PL; THE HUNTING PROJECT IN KRAKOW; DUŻY 
POKÓJ GALLERY IN WARSAW; SALON AKADEMII 
GALLERY IN WARSAW; AND AT THE FESTIVALS: THE 
ARTISTS; CRACOW GALLERY WEEKEND KRAKERS, 
AND CLB BERLIN.

SARA PIOTROWSKA

B. 1989. A GRADUATE OF THE JAGIELLONIAN 
UNIVERSITY (BA IN INTERNATIONAL CULTURAL 
STUDIES). AN ERASUM SCHOLARSHIP HOLDER 
AT THE INSTITUTUE OF ART IN CUENCA, SPAIN.
A GRADUATE IN GRAPHIC ARTS FROM THE 
PEDAGOGICAL UNIVERSITY OF KRAKOW FACULTY 
OF ART - BFA, AND OF THE ACADEMY OF FINE 
ARTS IN WARSAW FACULTY OF MEDIA ART - MFA. 
PIOTROWSKA'S MAIN AREAS OF ARTISTIC INTEREST

- DYPLOM MAGISTERSKI. JEDNYM Z 
GŁÓWNYCH OBSZARÓW ZAINTERESOWAŃ 
ARTYSTYCZNYCH AUTORKI JEST BUDOWANIE 
NARRACJI W KONKRETNEJ PRZESTRZENI, ASPEKT 
WSPÓŁDZIAŁANIA W SZTUCE, SYTUACJA ZDERZENI) 
POSTAW, DIALOGU, NEGOCJACJI, ORAZ MECHANIZ 
PROCESU DECYZYJNEGO. WSPÓŁZAŁOŻYCIELKA 
GRUPY ARTYSTYCZNEJ THE FLUTES ORAZ GRUPY 
PROJEKTOWO-ARTYSTYCZNEJ L14.

WYSTAWY:
201712 Minutes to Symmetry, CLB Berlin 
2017 Mity i ladacznice, wystawa L14w ramach festiwalu 

Cracow Gallery Weekend Krakers 
2017 galeria L14, Carpathian Downhill Galerie der HBK 

Saar, Saarbrucken
2016 Było nas dziesięcioro, założycielski projekt L14 
2015 Team, Galeria Salon Akademii, Warszawa,

performans w ramach Festiwalu The Artists
2015 Lektury, Warszawa
2014 Archiwum, Ferment Galeria Kraków 
2014 Marazm, Kraków
2014 Niebezpieczne związki, MOS Gallery w Krakowie

INCLUDE CONSTRUCTING NARRATIVES IN A 
PARTICULAR SPACE, THE ASPECT OF COOPERATIOI 
IN ART, SITUATIONS OF A CLASH OF ATTITUDES, 
DIALOGUE AND NEGOTIATION, AS WELL AS 
MECHANISMS OF THE DECISION PROCESS. 
CO-FOUNDER OF THE ART GROUP, THE FLUTES, 
AND THE ART-DESIGN GROUP, L14.

EXHIBITIONS:
201712 Minutes to Symmetry, CLB, Berlin
2017 Myths and Strumpets, L14group exhibition at the 

Cracow Gallery Weekend Krakers festival
2017 L14 gallery, Carpathian Downhill Galerie der HBK 

Saar, Saarbrucken
2016 We Were Ten, L14 group founding project
2015 Team, Salon Akademii Gallery, Warsaw, performai 

at The Artists festival
2015 Readings, Warsaw
2014 The Archive, Ferment Gallery, Krakow
2014 Marasmus, Krakow
2014 Dangerous Liaisons, MOS [Małopolska Garden of 

Arts] Gallery, Krakow



PRZEPRASZAM CZY MOGLIBYŚMY ZAJĄĆ CHWILE? CO WŁAŚCIWIE SPRAWIA, ŻE NASZE MIESZKANIA SĄ TAK ODMIENNE, TAK POCIĄGAJĄCE?, instalacja, 2017
EXCUSE ME, COULD YOU SPARE A MOMENT? WHAT ACTUALLY MAKES OUR FLATS SO ATTRACTIVE, SO DIFFERENT?, installation, 2017







OTWARCIE BIENNALE SZTUKI MŁODYCH „RYBIE OKO 9” 
ORAZ WRĘCZENIE NAGRÓD LAUREATOM
OPENING OF THE “ RYBIE OKO 9” YOUNG ART BIENNALE 
AND THE AWARD CEREMONY
5.10.2017
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CENTRUM AKTYWNOŚCI TWÓRCZEJ W USTCE
THE CENTRE FOR CREATIVE ACTIVITY IN USTKA
WERNISAŻ/OPENING PARTY
5.10.2017









BASZTA CZAROWNIC
THE WITCHES’ TOWER
W ERNISAŻ/OPENING PARTY
5.10.2017



it



CENTRUM AKTYWNOŚCI TWÓRCZEJ W USTCE
THE CENTRE FOR CREATIVE ACTIVITY IN USTKA

1, Czy to warto, (Kolektyw) Natalia Dołgowska & Michalina Musielak, IS IT WORTH IT, wideo, 2015/ IS IT WORTH IT, video, 2015
2, Trzecie (Kolektyw) Maciej Szczęśniak & Sara Piotrowska, PRZEPRASZAM CZY MOGLIBYŚMY ZAJĄĆ CHWILE? CO WŁAŚCIWIE SPRAWIA, ŻE NASZE 

MIESZKANIA SĄ TAK ODMIENNE, TAK POCIĄGAJĄCE?, instalacja, 2017 / EXCUSE ME, COULD YOU SPARE A MOMENT? WHAT ACTUALLY MAKES OUR 
FLATS SO ATTRACTIVE, SO DIFFERENT?, installation, 2017

3, Ewa Kubiak, BURZA, SAMOLOT ALBO WOJNA, taśma 8 mm (zdigitalizowana), 535", 2017 / STORM, PLANE OR WAR, 8mm tape (digitised), 535", 2017
4, Tytus Szabelski, DZIAŁANIA PROTESTACYJNE, medium instalacja (fotografia & obiekt), 2017 / PROTEST ACTIONS, medium installation (photograph & object), 2017
5, Krzysztof Piętka, DOKOŁA, 117cm, osad bagna na płótnie, 2017/ AROUND, 117cm, 2017
6, Agnieszka Antkowiak, OBIETNICA NOWOŚCI, seria prac, instalacja, performance, 2017/A PROMISE OF NOVELTY, series of works, performance, 2017
7, Martyna Czech, NAGRODA ŻYCIA, 160x120 cm, olej na płótnie, 2016 / A PRIZE OF LIFE, 160 x 120 cm, oil on canvas, 2016
8, Wojciech Gąsiorowski, WHAT ARE YOUR PLANS FOR THE REST, obiekt, 2016 / WHAT ARE YOUR PLANS FOR THE REST, object, 2016
9, Grzegorz Stefański, RESTRAINT, 2016, wideo, Z  / RESTRAINT, 2016, video, 2'

10, Kamil Kukla, 17FIT, olej na płótnie, 150 x 180 cm, 2017 / 17FIT, oil on canvas, 150 x 180 cm, 2017
11, Tymon Nogalski, GREEN WHITE ORANGE COMPOSITION, wideo, 2016 / GREEN WHITE ORANGE COMPOSITION, video, 2016
12, Katarzyna Szymkiewicz, akryl na płótnie, 200 x 116 x 40 cm, 2017 / acrylic on canvas, 200 x 116 x 40 cm, 2017





BASZTA CZAROWNIC
THE WITCHES’ TOWER

1, 2, Magdalena Lazar, VENUS, animacja 3d, Full HD, H264, mp4, czas trwania 04min 05s / VENUS, 3d animation, Full HD, H264, mp4, duration 04min 05s 
3, Agnieszka Mastalerz, PLAY DOWN, wideo, 2017 / PLAY DOWN, video, 2017
4,5, Jana Shostak, NOWAK, NOWACZKA, NOWACY, działanie performatywne na przestrzeni językowej, dokumentacja wideo w 3 częściach /

NEW MEN, WOMEN, PEOPLE, performative action in linguistic space, video documentation in three parts

7.

2.





GALERIA KAMERALNA
CHAMBER GALLERY

1, 4, Ewa Kubiak, BURZA, SAMOLOT ALBO WOJNA, taśma 8 mm (zdigitalizowana), 535", 2017 / STORM, PLANE OR WAR, 8 mm tape (digitised), 535", 2017
2, Kamil Kukla, 17FIT, olej na płótnie, 150 x 180 cm, 2017 / 17FIT, oil on canvas, 150 x 180 cm, 2017
3, Grzegorz Stefański, DO-OVER, wideo, 2016 / DO-OVER, video, 2016
5, Kamil Kukla, 17FIT, olej na płótnie, 150 x 180 cm, 2017 / 17FIT, oil on canvas, 150 x 180 cm, 2017
6, Kamil Kukla, 17FIT, olej na płótnie, 150 x 180 cm, 2017 / 17FIT, oil on canvas, 150 x 180 cm, 2017



6.



BIENNALE SZTUKI MŁODYCH RYBIE OKO 9

LAUREACI:
NAGRODA GŁÓWNA GRAND PRIX -  GRZEGORZ STEFAŃSKI '
NAGRODA MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO -  AGNIESZKA ANTKOWIAK 
NAGRODA PREZYDENTA MIASTA SŁUPSKA -  JANA SHOSTAK 
NAGRODA BURMISTRZA MIASTA USTKI -  KATARZYNA SZYMKIEWICZ 
WYRÓŻNIENIA -  KRZYSZTOF PIĘTKA, KAMIL KUKLA, MAGDALENA LAZAR
NAGRODA DYREKTORA BAŁTYCKIEJ GALERII SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ -  KOLEKTYW TRZECIE (MACIEJ SZCZĘŚNIAK & SARA PIOTROWSKA)

JURY W SKŁADZIE:
SEBASTIAN CICHOCKI -  KRYTYK SZTUKI I KURATOR, GŁÓWNY KURATOR MUZEUM SZTUKI NOWOCZESNEJ W WARSZAWIE
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ADAM MAZUR -HISTORYK SZTUKI, NAUCZYCIEL AKADEMICKI, KRYTYK I KURATOR
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